


LOT 444

LOT 443

LOT 439

LOT 445



The undisputed highlights of this sale - the finest known UNC Holey Dollar 1805 
and the finest known GEM Adelaide Pound 1852 Type II need to be seen to be 
believed! The Holey Dollar is the only known mint state example in private hands 
and has never been auctioned here in Australia before, having previously been in 
collections in both New York and London. The Adelaide Pound was from the col-
lection of Harold Hastings-Deerings, and gifted to Dr W Smith, and has also only 
been offered once before, where it set a record price for this coin. Again this coin 
is in perfect mint state, and far superior to any other example known. These two 
coins are right at the pinnacle of rarity and importance in Australian Numismatics, 
and opportunities to procure the ‘Best of the Best’ come by rarely, especially with 
two such historically significant coins.

In an amazing coincidence, our other key highlight sees two lots from different 
vendors make a consecutive pair. And not just any consecutive pair, but a pair of 
the extremely rare 20 Pounds 1913 Collins-Allen! Originally part of a larger run 
apparently once presented to the family portrayed on the back of the note, the 
notes are in lovely, fresh original condition and have never been offered as a pair 
before. Two separate lots that present one unique buying opportunity!

Other key highlights include a superb Proof Sovereign 1893M, which in virtually 
perfect proof state is not only very rare, but is also one of the nicest gold Proofs to 
ever hit the market. Estimated at $40,000, it is sure to attract significant interest. A 
very rare Type 7 Kookaburra Penny is likewise a standout rare piece in superior 
grade for this issue. This is estimated at only $38,000, a mere fraction of the origi-
nal purchase price! A Holey Dollar 1813 (1807/10) is a fantastic, approachable 
coin for those searching for an example of this rare Colonial issue. In nice aver-
age aFine/Fine grade, the coin has good details and nice obverse countermarks.

Banknote highlights include four rare George V Specimens - a 5 Pound 1918 
and a 20 Pound 1913 Colour Trial stand out, along with 10 Shillings and 1 Pound 
Specimens of Riddle-Sheehan. There are also a number of Pre Federation is-
sued and Specimen notes including two 100 Pounds, three Hay Internment 

Camps note issues including one Trial issue, a good selection of eight Decimal 
Specimens, a selection of NPA Trial polymer notes along with a great selection 
of Misprinted Banknotes. Other items of note include a $20 Coombs-Randall pair 
in GEM UNC 66, along with a selection of Decimal and Predecimal Starnotes 
including a rare 5 Pound with mis-matched serial numbers, a 10 Shillings 1942 
Million Serials and a  $1 Million note AAA 1 000 000, along with First and Last 
Prefixes, Misprints, and so much more!

Other significant coin highlights include a number of Pre Decimal Proofs, includ-
ing a Proof 1930 Halfpenny, one of only three known, along with a 1935 Half-
penny and Penny pair, a single 1935 Halfpenny, Pennies of 1919, 1938, 1944Y, 
Sixpence 1934 and Florin 1938. A collection of Copper includes key issues from 
1914, 1915, 1915H, 1918, 1925, 1931 drop 1 and 1933/2 – all in Ch.UNC or 
better. There is also a 1930 Penny, an 1852 Adelaide Pound Type II in EF and a 
large quantity of gold, silver and copper Pre Decimal issues in high grade, many 
PCGS graded. 

To round out the superb offerings are some rare Mis-Strikes, including a double 
“Tails” Penny and a George V full brockage Penny, along with a number of deci-
mal mis-strikes including a Baby Proof set with a uniface $1. There is a fantastic 
selection of British coins including a number of Crowns from 1551 on, as well 
as Gold issues including several sets, a superb selection of World Gold, Silver 
and Copper issues as well as many Modern Bullion Mint issues. A complete set 
of WW II Internment Camp coins includes all varieties and is in high grade is a 
significant addition, along with Decimal, Mint Products, unreserved, estate, bulk 
lots and so much more!

Once again this Amazing Sale has something for every collector, and every 
budget! 

Happy Collecting to All.

Some Sale 88 Auction Highlights and more…

Viewing: - In our offices only: Wednesday 19th to Saturday 22nd  
September 2018 by Appointment Only please. 

Level 2, 20-22 Queensland Avenue, Broadbeach, Gold Coast, QLD.  

Phone: (07)  55 380 300   or   Mobile: 0412 722 043 (Business Hours Only)  
Email:  mail@iagauctions.com       Website:  www.iagauctions.com 

Welcome to our final Signature Auction for 2018! In this amazing 840 lot auction we have some of the very best and finest known in Rare 
Numismatics that have been seen in a long time! They present a unique buying opportunity, as items of this supreme quality and rarity are 
rarely offered! This auction also presents a fantastic and diverse range of material of every type and at every price point to suite every 
collector! If you are after the “Best of the Best”, then Sale 88 is the auction for you!

The recent server issues are now behind us (an unfortunate issue caused by our service provider) and we have fully migrated our web-
sites over to the new lightspeed servers, which, during the last Flash Sale, did indeed prove to work at near lightspeed! We were the first 
Auction House to run Online Auctions, starting this service nearly seven years ago. Our development is still continuing apace, and we 
provide this as a free service and do not charge to bid Online in any way (some companies charge up to an extra 5% to provide a similar, 
if less efficient service). Upgrading work is still progressing steadily, with a view to haveing things completed in the New Year.

Vendors Note: You can submit items for our auctions completely online via our website! List your items for sale, add in details, upload 
pictures, retrieve invoices and even view your lots for sale all Online. This makes the process quicker and easier for all, and more fre-
quent auctions means you get your money faster! For larger consignments, advise us first, post them off and let us take care of the rest! 
And remember, our Trust Account laws means your funds are 100% safe at all times, with payment direct to your bank account 30 days 
after each Auction!   



Page 4 International Auction Galleries - Sale 88

Sunday 23rd September 2018 at 1pm AEDST.

Live Auction – Sofitel Gold Coast  81 Surf 
Pde,  Broadbeach QLD

Important Auction Information: 

Auction Day Viewing & Auction: Sofitel Hotel 
Gold Coast –  Paradise Rooms.
Viewing – Auction day Sunday 23rd 11am to 
1pm.  The Auction will commence at 1pm 
with Session 1, and will take approximately 
4 ¾ hours to complete the whole auction. 
Session 2 will start with lot 441 after a short 
break.

Pre Auction Viewing -  Wednesday 19th to 
Saturday 22nd September by appointment 
ONLY from 9-5pm, Level 2, 20-22 Queensland 
Avenue, Broadbeach, Gold Coast, QLD. Please 
call us on (07) 55 380300 for further details 
and appointments, or email us at mail@
iagauctions.com  

The Live Auction at the Sofitel will be held 
over 2 Sessions:

Session 1: Lots 1-440  1pm AEST to approx 3.15pm AEST 

 

Session 2: Lots 441-840  3.25pm AEST to 5.45pm AEST

A Helpful Note on Estimates and Reserves:

ALL Estimates used in the LIVE Sales are 
meant to provide an accurate guide of what 
we expect the item to sell for. Reserves 
will generally be 10-20% below the lower 
estimate. Bids at less than 70% of the low 
estimate will not be accepted (excepting on 
lower priced and unreserved lots). 

For those more familiar with our Online 
Postal Sales, you can think of the Estimates 

more as the starting bid price.

Explanation of Current Bids on the Website: 

All Items in Green have currently met, or 
passed the Reserve price.

Lots that do not have bids, or that have not 
met reserve will not show anything. 

All Bidders: Will be advised of successful bids 
only via email (for all online bidders) or a 
posted invoice.

All postal (fax/phone/post/via web 
submission) bidders please note: All non 
Online bids must be received by 4pm Saturday 
22nd September 2018. This includes bids 
submitted directly via the website bidding 
form submission page, fax, phone and post.

Web (online) bidding: Online members can 
place bids up until 12pm AEST on Auction 
day Sunday 23rd September via the website 
(www.iagauctions.com). Online bids will 
close 1 hour before the Auction live bidding 
starts. All postal bids will then be collated to 
be used Live at the start of the Auction

Online members can best bid via building a 
bidding “Watchlist”. This is used to control, 
view and submit bids automatically through 
the website. This will show you your current 
successful/unsuccessful bids and prices (in 
relation to other postal bids) right up until all 
postal bidding closes 1 hour prior to the Live 
Auction commencing. 

The “View All Lots with Bids” function will 
create a PDF where all current successful 
postal bids on every lot can be viewed prior 
to the commencement of the live sale. View 
you account in the “Accounts” section for an 
indicative check of your sales balance before 
the sale starts.
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Credit Cards & Payment: All amounts are in 
Australian Dollars. Lots are processed upon 
clearance of funds. We reserve the right to 
hold new clients paying by credit card items 
for up to 30 days. MasterCard and Visa are 
accepted for payment. We NO LONGER 
accept AMEX. All payments must be finalized 
within 14 days of Sale. 

To pay by credit card contact our office 
on: (07) 55 380 300 or email us at: mail@
iagauctions.com

Direct Bank Payments/Postage: Please 
advise us if paying by electronic transfer to 
ensure that your payments get processed 
effectively. Make sure to include your name 
and invoice number in your payment. Items 
will be dispatched 2-3 days after payment is 
confirmed. Where possible, all items will be 
posted on a Monday or Tuesday. 

Account:  W J Hannaford Trust Account 
BSB:  014 688
Account No:  255838964

Postage and Insurance: Small items under 
$200 - $7.50 via normal mail - no insurance.
Small items between $200 and $1000 - 
$12.50 via registered post, insurance add $5. 
Items over $1000 - $17.50 via registered post 
person to person, Insurance up to $4,999 add 
$20, over $5,000 will be add $30 plus $5 per 
Thousand Dollars rounded down and capped 
to a maximum per parcel of $100. 

Heavier and/or larger oversize items over 500 
grams and will incur an additional charge at 
or near our costs. International post will be at 
cost but not insured.  

Happy Collecting to All
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1	 Burma Rupee 1852. Peacock. Old dark 
toned.   gVF/aEF

$80-$90

2	 Cambodia 4 Franc 1860. Norodom I. 
Cleaned. Scarce.   gVF

$140 - $150

3	 China 1 Cash (1890-08). Kwantung Province 
(Y-190). PCGS graded MS 63. Struck in 
brass, lettering a little soft.   Ch.UNC

$110 - $120

	   

4	 China 10 Cash N/D Mule. Reverse design 
Korea 5 Fun. Rare and interesting.   FINE

$140 - $150

	   

5	 France 5 Franc 1933. Essai. Liberty seated. 
Scarce.   Ch.UNC

$600 - $650

	   

6	 French Indochina (Burma) Tael 1943. 
Yunnan Province. Mint bloom. Scarce.   
gEF

$550 - $600

7	 Germany silver 16 Groschen 1830. 
Hannover. NGC graded MS 62. Light 
original tone.   Ch.UNC/GEM

$140 - $150

8	 Germany Military Coinage 2 Kopeks 1916A. 
NGC graded MS 63.   Ch.UNC

$80 - $90

9	 Germany (Prussia) 2 Mark 1913A. (25th 
Year J-111). PCGS graded MS 65. Dark old 
toned on Obverse with some lustre.   GEM 
UNC

$60 - $70

10	 Germany. Full set of 45 Nurnberg 
Transportation tokens 1921. In original 
album (some outer damage). Scarce.    
UNC

$260 - $280

	   

11	 German New Guinea 5 Mark 1894. Old 
tone. Rare.   gFINE

$1100 - $1200

12	 Hong Kong 10 Cent 1904. NGC graded MS 
64. Some old tone.   Ch.UNC/GEM

$80 - $90

13	 Imperial British East Africa Mombasa Pice 
1888C/M. Medium letters Reverse. NGC 
graded MS 62 RB. Mostly red.   UNC/
Ch.UNC

$180 - $200

14	 India 1/4 and 1/8 Rupee N/D. Hyderabad 
Y-14/15. Both NGC graded MS 63. (2 coins 
total).   Ch.UNC

$110 - $120

15	 India silver Rupee VS(18)94. Sikh Empire. 
PCGS graded Genuine- Schroff Mark-UNC 
Detail.   UNC

$160 - $180
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16	 Jamaica Halfpenny 1899. NGC graded MS 
63. Toned.   Ch.UNC

$100 - $110

	   

  17	 Jamaica 6 Shillings and Eight Pence 
1757. GR counterstamp on both sides 
on a Mexico Pillar 8 Reales 1757MM. 
Old toned and attractive. Very rare.   
gVF

$3000 - $3200

	

18	 Japan 2 Shu (1824-30). PCGS graded AU 50. 
Toned.   gEF

$110 - $120

19	 Japan 5 Sen 1871 (Meiji 4). 53 rays/65 
beads type. PCGS graded XF 45.   gVF

$110 - $120

20	 Japan 10 Sen Meiji 3 (1870). Shallow scales 
type. PCGS graded MS 65. Lovely old tone.   
GEM UNC

$200 - $220

	   

21	 Japan 50 Sen 1871 (Meiji 4). Japan Y-4a.1 
type. PCGS graded MS 62. Small dragon. 
Toned.   UNC/Ch.UNC

$240 - $250

22	 Japan 50 Sen 1899. ACG graded MS 63. 
Light tone with some bloom.   UNC/Ch.UNC

$100 - $110

23	 Japan 50 Sen 1905. ACG graded MS 63. 
Some peripheral tone.   UNC/Ch.UNC

$80 - $90

	   

24	 Japan 1 Yen 1889 (Meiji 22). PCGS graded 
AU 55. Light tone with bloom.   gEF/aUNC

$240 - $250

	   

25	 Mozambique silver Onca N/D (c.1843) 
(KM 28.1). Portuguese colony, Maria II. 
With usual countermarks. Rare.   FINE

$300 - $320

	

	

26	 New Guinea Proof Halfpenny and Penny 
pair 1929. Both PCGS graded MS 66. 
Lovely old gunmetal grey tone. Rare this 
nice.   FDC

$1700 - $1800

27	 New Zealand Threepence 1941. Scarce.   
gVF/aEF

$40 - $50

28	 New Zealand Threepence 1942. 1 dot and 
2 dot type. Some tone to former, a few 
marks. (2 coins total).   aEF

$140 - $150
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29	 New Zealand Threepence 1950. Scarce. 
Toned.   UNC

$140 - $150

30	 New Zealand Sixpence 1950. Scarce. Toned.   
UNC

$220 - $240

31	 New Zealand Shilling 1942. Plain type (no 
broken back).   EF

$100 - $120

32	 New Zealand Florin 1936. Key date.    
aVF

$100 - $120

33	 New Zealand Florin 1936. Key date. Some 
lustre. Scarce.   gEF

$280 - $300

34	 New Zealand Florin 1940. Scarce.    
gEF

$110 - $120

35	 New Zealand Florin 1942. Some tone.   
gVF/aEF

$30 - $40

36	 Palestine 1 Mil 1942. NGC graded MS 65 
RB. Nearly full mint red.   GEM UNC

$100 - $110

37	 Palestine 1 Mil 1944. NGC graded MS 65 
RB. Full mint red.   GEM UNC

$110 - $120

38	 Portugal 400 Reis 1820. NGC graded MS 
62. Toned.   UNC/Ch.UNC

$130 - $140

39	 Portugal set of 5 silver medallions 1908. 
Carlos and Amelia. Rare, particularly as a 
set. In original leather box (some wear/
scuffing) with certificates.   UNC

$140 - $150

	   

40	 Russia Rouble 1731. Anna. Old toned.   
aVF/VF

$500 - $550

41	 Switzerland 1/2 Batzen 1798. Bern. PCGS 
graded MS 66. Light tone with lovely lustre.   
GEM UNC

$70 - $80

	   

42	 Switzerland 4 Francs 1842. Swiss 
Confederation, Canton of Grisson 
(Graubunden). Very low mintage of only 
6,000. Rare.   UNC

$750 - $800

43	 Sweden 1/32 Riksdaler 1852. NGC graded 
MS 63. Dark old toned.   Ch.UNC

$140 - $150

	   

44	 USA, Hawaii 1 Dollar 1883. Kalakaua I. Old 
tone with some underlying Reverse lustre. 
Scarce.   aVF/VF

$400 - $450

45	 Vatican City mint set of 9 coins, 1936. 5 
Cent to 10 Lire plus gold 100 Lire. Pope 
Pius XI. In original box (some damage/
marks). Scarce.   UNC

$900 - $1000

46	 Vatican City mint set of 5 coins, 1950. 1 
Lire to 10 Lire plus gold 100 Lire. In original 
folder (some damage/marks).   UNC

$700 - $750
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47	 Yemen 1 Imadi silver Riyal AH 1344 (1926). 
Type Y-7. NGC graded MS 65. Light tone 
with some bloom.   GEM UNC

$160 - $180

	   

48	 Brazil Half Johanna 1806R. Joannes (John 
VI). NGC graded MS 62. Mint bloom with 
lovely sharp details. Very scarce this 
grade.   UNC/Ch.UNC

$3200 - $3400

	   

  49	 Chile gold 8 Escudos 1791. Charles III. 
Santiago Mint. Slightly dished with 
some central weakness but with mint 
bloom and sharp lettering. Rare.   EF

$3400 - $3500

	

	   

50	 Mexico 8 Reales Pillar Dollar 1734MF. 
Mexico mint. Old tone.   gVF

$480 - $500

	   

  51	 Mexico gold 8 Escudos 1783. Charles 
III. Error coin, inverted mint mark. 
Some weakness/wear to high points, 
but with good lettering and some mint 
bloom. Rare.   aEF/EF

$3600 - $3800

	

	   

52	 Spain Pillar Dollar 8 Reales 1743. Philip 
V. From the wreck of the Reygersdahl in 
1747 in South Africa (with letter). Toned.   
EF

$600 - $650

Halfpenny

53	 1916. Brown with hints of some red.   
aUNC

$70 - $80

	   

54	 1923. Key date. Brown. Some rim 
damage/edge knocks, but with 6 pearls 
and most of centre diamond. Good band 
and details otherwise, possibly once 
cleaned.   aF/FINE

$700 - $750
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55	 1923. Key date. Brown, Reverse scratches.   
F/gFINE

$800 - $850

56	 1923. Key date. Brown with patchy tone, 
minor marks.   F/gFINE

$850 - $900

57	 1931. Dark toned with some trace of 
underlying lustre.   aUNC

$110 - $120

58	 1936. Brown and red. Lustre.    
UNC

$110 - $120

59	 1951P. PCGS graded MS 64 RB. Mint red 
and some brown lustre.   Ch.UNC/GEM

$140 - $150

Penny

60	 1948. PCGS graded MS 64 RD. Some tone 
to Obverse otherwise nearly full mint red.   
Ch.UNC/GEM

$140 - $150

61	 1950. PCGS graded MS 64 RB. Mint brown 
and red.   Ch.UNC/GEM

$110 - $120

	   

62	 1952. PCGS graded MS 64 RD. Nearly full 
mint red. Only 2 examples graded higher.   
Ch.UNC/GEM

$110 - $120

	   

63	 1952. PCGS graded MS 64 RD. Full mint 
red.   Ch.UNC/GEM

$110 - $120

64	 1956. PCGS graded MS 64 RD. Full mint 
red.   Ch.UNC/GEM

$110 - $120

65	 1958. PCGS graded MS 64 RD. Full mint 
red.   Ch.UNC/GEM

$110 - $120

66	 1964. PCGS graded MS 66 RD. Full mint 
red.   GEM UNC

$30 - $40

Threepence

67	 1910. Some light scratches.   aU/UNC

$50 - $60

	   

68	 1915. Key date. Once dipped, some 
surface marks.    aEF

$140 - $150

69	 1916. Once dipped, flat strike.   EF

$110 - $120

	   

70	 1934/3 Overdate. A nice clear overdate 
with good detail.   aVF/VF

$180 - $200
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71	 1938. PCGS graded MS 64. Mint bloom.   
Ch.UNC/GEM

$100 - $110

Sixpence

72	 1950. Light tone with soft bloom.   Ch.UNC

$60 - $70

73	 1951. PCGS graded MS 64. Light tone with 
full mint bloom.   Ch.UNC/GEM

$70 - $80

74	 1954. PCGS graded MS 65. Bright bloom.   
GEM UNC

$60 - $70

75	 1954, 1966. Both PCGS graded MS 66. 
Light tone with mint bloom. (2 coins total).   
GEM UNC

$100 - $120

76	 1956. PCGS graded MS 64. Light tone.   
Ch.UNC/GEM

$140 - $150

77	 1962. PCGS graded MS 66. Light tone with 
frosty bloom.   GEM UNC

$30 - $40

Shilling

78	 1910. ICG graded AU 58. Soft old tone.   
gEF

$140 - $150

	   

79	 1910. Light tone.   aUNC

$140 - $150

80	 1921 Star. Key date. Light tone.    
gFINE

$130 - $140

81	 1935. PCGS graded AU 55.   gEF/aUNC

$110 - $120

82	 1941. Light tone.   UNC

$60 - $70

83	 1942S. PCGS graded MS 61.   UNC

$110 - $120

84	 1943S. PCGS graded MS 64. Light tone.   
Ch.UNC/GEM

$100 - $110

85	 1944S. Bright mint bloom.   UNC

$30 - $40

86	 1946. PCGS graded MS 64. Light tone.   
Ch.UNC/GEM

$60 - $70

87	 1952. Frosty mint bloom.   Ch.UNC/GEM

$60 - $80

88	 1960. PCGS graded MS 66. Light tone.   
GEM UNC

$100 - $120

89	 1963. PCGS graded MS 66+.   GEM UNC

$60 - $70

Florin

	   

90	 1914. Uneven surface tone.   gVF/aEF

$130 - $140

91	 1925. Light tone with some lustre, usual 
flat strike.   aEF/EF

$180 - $200

92	 1931. PCGS graded AU 55. Light tone.   
gEF/aUNC

$110 - $120
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93	 1932. Key date. Very worn, Obverse 
scratches.   POOR

$80 - $100

94	 1934/35 Melbourne. Partial dark tone.   
aVF

$180 - $200

	   

95	 1934/35 Melbourne. Some uneven tone.   
aVF

$180 - $200

	   

96	 1934/35 Melbourne. Some tone.   VF

$180 - $200

97	 1942. Light tone.   UNC

$50 - $60

98	 1945. Light tone with a few minor marks.   
UNC

$80 - $100

99	 1952. Light tone with a few minor marks.   
UNC

$30 - $40

100	 1952. PCGS graded MS 63. Soft mint 
bloom.   Ch.UNC

$60 - $70

101	 1953. PCGS graded MS 64. Light tone with 
some brilliance.   Ch.UNC/GEM

$60 - $70

	

102	 Colonial Third of Exchange, Commissariat 
Office Sydney 6-10-1836 Number 4733. On 
watermarked paper marked M Snelgrove 
1831, for 100 Pounds. Payable to G Butler 
being for the amount allowed him as 
Surgeon Superintendent of the Convict 
ship Roslin Castle to provide him passage 
(back) to England. Signed by Robert 
Espie. Pinhole. Rare early Colonial Bill of 
Exchange.   aEF

$1500 - $2000

One Pound

103	 The Bank of Australasia Ipswich Black and 
White uniface Printers Specimen on card, 
QLD 14-7-1863. Stamped SPECIMEN along 
signature panel. With pencil notations in 
border June 19th 1863. By Perkins, Bacon 
and Co London. Error in gluing to card, 
resulting in some rippling of paper, some 
light stains.   aEF

$600 - $650

	

104	 The Australian Joint Stock Bank Ltd, 1-7-
1893 (MVR 4a). Fully signed and issued. 
Quite worn and faded with ragged edges. 
Ex IAG Sale 72, Sep 2010, Lot 125.   aFINE

$2400 - $2500
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  105	 Queensland Government, Brisbane 
2-1-1902 (MVR 1). Fully signed and 
issued. Some bottom edge foxing, 
with rounded corners and slight tears, 
but with good paper quality and a 
presentable example. Ex IAG sale 
75 lot 148. The rarer type of the two 
issued notes of this period and very 
rare.   VG/aFINE

$7000 - $7500

	

	

106	 The Bank of Australasia Sydney NSW 1-1-
1903. Fully signed and issued. Paper toned 
with rust stains, 2 pinholes.   F/gFINE

$3500 - $4000

Two Pounds

107	 The Bank of Australasia Black and White 
uniface Printers Specimen (1847-50). 
Stamped SPECIMEN over signature panel 
and vertically through centre. Printed on 
card by Perkins, Bacon and Co London.   
aUNC

$700 - $750

Five Pound

	

108	 Commercial Bank of South Australia, 
Adelaide colour specimen 1-1-1884. (MVR 
2). Perforated SPECIMEN - BW AND CO - 
LONDON at bottom. Printed by Bradbury, 
Wilkinson and Co, London. With pencil 
notation in margin Apr 7 1884. Rare.   
aUNC

$2800 - $3000

	

109	 Queensland Government Black and White 
Printers Proof, Brisbane 2-1-1899. With 
pencil notation under signature panel- 
To this Jan 5th 1899. Light stains, glue 
adhesions on back, cut low at bottom. 
Very rare.   gEF

$2400 - $2600

Ten Pound

	

110	 Commercial Bank of South Australia, 
Adelaide specimen 1-1-1884. (MVR 2). 
Perforated SPECIMEN - BW AND CO - 
LONDON at bottom. Printed by Bradbury, 
Wilkinson and Co, London. With pencil 
notation in margin Apr 7 -84. Rare.   aUNC

$3200 - $3400
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111	 The Bank of South Australia double 
sided colour specimen, Melbourne 1-7-
1889. Perforated SPECIMEN-BW AND 
CO-LONDON at bottom of note. With 
pencil notations in margin Sep 30-89. 
By Bradbury, Wilkinson and Co, London.   
aUNC

$3200 - $3400

	

112	 Western Australian Bank Specimen, 
Perth WA 1-1-1897 (MVR 3c) double 
sided colour Specimen. Pencil notation in 
margin Nov 10 96. Perforated SPECIMEN 
near signature panel. Edge split and small 
repaired tear, small paper adhesion. By 
Bradbury, Wilkinson and Co. Extremely 
rare, with original sales tag as sold for 
$50,000.   UNC

$4250 - $4500

	

113	 The London Bank of Australia Ltd double 
sided colour specimen, Sydney 1-7-1898. 
Perforated SPECIMEN near signature 
panel. With pencil notations in margin 
Aug 17-98. Two pinholes. By Bradbury, 
Wilkinson and Co, London.   aUNC

$3200 - $3400

Twenty Pound

	

114	 The Bank of Adelaide, Adelaide specimen 
1-6-1893. Perforated SPECIMEN - BW AND 
CO - LONDON at bottom. (MVR 3). Printed 
by Bradbury, Wilkinson and Co, London. 
With pencil notation in margin 13 Sep 93. 
Rare.   aUNC

$3500 - $3600

Fifty Pound

	

115	 The London Chartered Bank of Australia 
double sided colour specimen, Brisbane 
Qld 1-7-1885. Perforated SPECIMEN-BW 
AND CO-LONDON incuse near signature 
panel. Pinhole. By Bradbury, Wilkinson 
and Co, London. Very rare.   aUNC

$3500 - $4000

	

116	 London Bank of Australia, Adelaide 
double sided colour specimen 1-2-1910. 
(MVR 2). Perforated SPECIMEN towards 
bottom. By Bradbury, Wilkinson and Co, 
London. Stain and a couple tiny marks in 
margin. Rare.   aUNC

$3600 - $3800
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One Hundred Pound

	   

  117	 Bank of New Zealand double sided 
colour specimen, Sydney NSW 18--. 
Perforated SPECIMEN-BW AND CO-
LONDON near signature panel. Pencil 
notations in margin Sep 20/82. By 
Bradbury, Wilkinson and Co, London. 
Very rare.   aUNC

$3500 - $4000

	

	   

  118	 London Bank of Australia, Adelaide 
SA double sided colour specimen 1-2-
1910. (MVR 2). Perforated SPECIMEN 
towards bottom. By Bradbury, 
Wilkinson and Co, London. Pencil 
notations in margin FOR ALBUM with 
a check mark. Slight stain. Rare.   gEF

$4250 - $4500

	

119	 Sixpence Hay Internment Camp note WW 
II Mendel-Stahl. Centre fold, stain. Rare.    
aEF

$2400 - $2500

	   

  120	 Sixpence Internment Camps note 
WW II (1941). Camp 7 Hay, unissued 
no signature (specimen?) type. PMG 
graded 58 Choice About Unc. Very rare, 
this note not seen before and unlisted.   
aUNC/UNC

$4000 - $5000

	

	

121	 One Shilling Hay Internment Camp note 
WW II Robinow-Stahl. Folds, a little dirty. 
Rare. With original tag as sold for $20,000.   
aEF

$3500 - $3600

Ten Shillings

	   

  122	 1913 Collins-Allen (R 1c). Red serial 
issue. Old folds and some handling, 
but lovely fresh crisp paper and good 
colour. Ex Nobles Sale 64 July 2000 Lot 
3445 and the Evan Mackley Collection. 
Very rare, especially in this grade and a 
fantastic type note.   gVF

$14000 - $15000
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123	 1915 Collins-Allen (R 2a). Several pin 
holes, slight rust and minor separations 
else VG and an attractive example of this 
seldom offered issue, generally found in 
low grade. Ex Downies Auction Feb 2005. 
Very rare.   VG

$2400 - $2500

124	 1915 Collins-Allen (R 2bF). First prefix suffix 
M. Ex Spink Auctions Sale 14 July 1984, 
and Spinkk Noble Sale 44 March 1994 (the 
Terry Atkins Collection). Paper a little limp 
and worn, colour slightly faded with old 
folds however a complete and presentable 
example. Extremely rare, with less than 15 
examples known, mostly in lower grade.   
GOOD/VG

$2400 - $2500

125	 1918 Cerutty-Collins (R 3b). Heavy old tri 
fold, corner folds and central fold, but with 
crisp original paper and good colour.   aVF/
VF

$1700 - $1800

	   

  126	 1918 Cerutty-Collins (R 3b). Light pay 
packet bends/fold, otherwise virtually 
uncirculated with great colour and 
paper, and very rare in this condition. 
Ex Nobles Sale 64 July 2000 Lot 3448 
(as aUNC).   gEF/aUNC

$4600 - $4800

127	 1926 Kell-Collins (R 5). Multiple old folds, a 
little dirty.   gF/aVF

$600 - $650

	

128	 1926 Kell-Collins (R 5). Dark Blue 
signatures type. Crisp, natural note with 
light bends and folds. Rare.   aEF/EF

$5800 - $6000

129	 1928 Riddle-Heathershaw (R 7). Flattened 
of folds and cleaned.   aVF

$600 - $650

130	 1928 Riddle-Heathershaw (R 7). Crisp 
and fresh paper with a light centre bend 
and some slight handling. Ex IAG Sale 71, 
March 2010.   gEF/aUNC

$2250 - $2500

	

131	 1928 Riddle-Heathershaw (R 7). Crisp, 
trace of a very light bend, small tone spot 
on back. With sticker as previously sold 
for $22,000.   aU/UNC

$4500 - $4600

132	 1933 Riddle-Sheehan (R 8b). Thin signature 
type. Couple pinholes, flattened of folds 
with a repair in top edge.   gF/aVF

$350 - $400

133	 1934 Riddle-Sheehan (R 10). Red overprint. 
Centre and corner fold, pinhole.   aVF/VF

$1100 - $1200

134	 1936 Riddle-Sheehan (R 11). Three light 
bends/folds.   aEF/EF

$1400 - $1500

135	 1936 Riddle-Sheehan (R 11). Flattened of a 
light centre bend.   aU/UNC

$2100 - $2200
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136	 1936 Riddle-Sheehan (R 11). Consecutive 
pair. Rare.   UNC

$5500 - $6000

137	 1939 Sheehan-McFarlane F/24 (R 12L). Last 
prefix. Flattened of folds.   aEF

$600 - $650

138	 1939 Sheehan-McFarlane (R 12). Slightly 
wavy with a hint of a flick.   UNC

$1100 - $1200

139	 1939 Sheehan-McFarlane (R 12). 
Consecutive pair. Nice crisp natural notes, 
flick.   UNC

$1700 - $1800

140	 1942 Armitage-McFarlane (R 13). Slightly 
wavy with light handling.   aU/UNC

$300 - $320

141	 1942 Armitage-McFarlane (R 13). 
Consecutive trio. Hint of a light centre 
bend.   aU/UNC

$1100 - $1200

142	 1949 Coombs-Watt (R 14). Trace of a flick 
with slight handling.   aU/UNC

$300 - $320

143	 1949 Coombs-Watt (R 14). Consecutive 
pair. Crisp and fresh, very slight handling.   
UNC

$800 - $900

144	 1952 Coombs-Wilson (R 15).   UNC

$400 - $420

145	 1952 Coombs-Wilson (R 15). Slightly wavy 
with a trace of a flick.   UNC

$425 - $450

146	 1954 Coombs-Wilson (R 16). 
Commonwealth. Light flick.   UNC

$220 - $240

147	 1954 Coombs-Wilson (R 16). 
Commonwealth. Consecutive pair.   UNC

$400 - $450

One Pound

148	 1913 Collins-Allen (R 18e). Flattened of 
folds. Rare.   aVF/VF

$1800 - $2000

	   

  149	 1913 Collins-Allen (R 18e). Lovely 
natural note with crisp paper, some 
handling, flicks and light bends. Ex 
Roxburys Feb 2005 (as aUNC). Very 
rare in this grade.   EF

$6800 - $7000

	

	

150	 1918 Cerutty-Collins (R 21). Light old folds.
bends with slight handling, but nice crisp 
paper and good colour.   aEF/EF

$3600 - $3800

151	 1926 Kell-Collins (R 24). Flattened of folds 
and small L/H edge split repair.   gVF

$480 - $500

152	 1927 Riddle-Heathershaw (R 26). Slightly 
wavy, possibly flattened of a light bend.   
aU/UNC

$1800 - $2000
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153	 1927 Riddle-Heathershaw (R 26). 
Consecutive trio. Ex Nobles Sale 106 July 
2014, Lot 2994.   aU/UNC

$3500 - $4000

154	 1932 Riddle-Sheehan (R 27a). Thick 
signature. PMG graded 45 Choice 
Extremely Fine. Ex Downies Sale 276 Aug 
2001, Lot 1658, Status Intl Sale 246, May 
2008, Lot 7932.   EF

$1100 - $1200

	

155	 1932 Riddle-Sheehan (R 27a). Thick 
signature type. Lovely crisp paper, and 
opne of the finest known, and rarely 
offered in this grade. Rare.   UNC

$9000 - $10000

156	 1933 Riddle-Sheehan (R 28). Slightly wavy.   
aU/UNC

$1100 - $1200

157	 1933 Riddle-Sheehan (R 28). Consecutive 
pair.   UNC

$2400 - $2500

158	 1938 Sheehan-McFarlane (R 29).   UNC

$600 - $650

159	 1938 Sheehan-McFarlane (R 29). 
Consecutive pair.   UNC

$900 - $1000

160	 1938 Sheehan-McFarlane (R 29). 
Consecutive trio. Hint of a bend.   UNC

$1600 - $1800

161	 1942 Armitage-McFarlane (R 30a). Slightly 
wavy.   UNC

$240 - $250

162	 1942 Armitage-McFarlane (R 30a). 
Consecutive pair.   UNC

$480 - $500

163	 1949 Coombs-Watt (R 31).   UNC

$240 - $250

164	 1953 Coombs-Wilson (R 33). 
Commonwealth. Consecutive run of 4.   
UNC

$380 - $400

165	 1961 Coombs-Wilson (R 34b). Consecutive 
pair. Slight handling.   UNC

$240 - $260

Five Pound

	

166	 1914 Collins-Allen (R 36cF). Edge tear on 
L/H margin, flattened of folds but with 
good colour. Rare.   gF/aVF

$2100 - $2200

	   

  167	 1914 Collins-Allen (R 36cF). Suffix U 
type. Light paper toning from age, light 
old folds and with crisp paper. Rarely 
offered in this high grade. Ex Nobles 
Sale 60 April 1999 Lot 3117 and IAG 
Sale 59 Jan 2004 Lot 181. Very rare.    
aEF

$11000 - $12000
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168	 1918 Cerutty-Collins (R 37a). Suffix V 
type. Small edge nicks from thin paper 
and flattened of old folds however still a 
presentable example of this very rare type 
note.   FINE

$2800 - $3000

	   

   169	 1918 Cerutty-Collins (R 37a). Suffix V. 
PMG graded 25 Very Fine. Ex Status 
Sale 271 Oct 2010, Lot 6816.   gF/aVF

$5000 - $5500

	

170	 1918 Cerutty-Collins (R 37bF). Old folds 
with some paper thinning and small edge 
splits however still a presentable type 
example.   aF/FINE

$800 - $900

171	 1918 Cerutty-Collins (R 37b). Multiple old 
folds, but atill with good paper. A nice type 
note.   aVF

$2100 - $2200

172	 1932 Riddle-Sheehan Q/26 (R 43F). First 
Prefix. Heavy old folds but great colour and 
body.   gVF

$1900 - $2000

173	 1933 Riddle-Sheehan R/0 (R 44aF). Pink 
face of King. First Prefix. Stains, flattened 
of folds. Ex Downies Sale 317 July 2014, Lot 
2944.   VF

$800 - $850

174	 1933 Riddle-Sheehan (R 44b). White face 
of King. Crisp, centre and corner folds. Ex 
Nobles Sale 79 Aug 2005, Lot 3055.   aEF

$1800 - $2000

175	 1939 Sheehan-McFarlane (R 45). Flattened 
of folds, edge rippling in paper.   aEF

$580 - $600

176	 1941 Armitage-McFarlane (R 46). Flattened 
of light bend/flicks.   gEF

$380 - $400

177	 1941 Armitage-MacFarlane (R 46). Crisp 
with slight handling and centre bend.   
aUNC

$700 - $800

178	 1941 Armitage-McFarlane (R 46). 
Consecutive pair. Ex Nobles Nov 2003, lot 
2927. Lightest trace of a center bend/fold.   
aU/UNC

$1400 - $1500

179	 1949 Coombs-Watt (R 47). Consecutive 
pair. Removal of a couple small stains.   
aUNC

$800 - $850

180	 1949 Coombs-Watt (R 47). Very slightest 
hint of a bend.   UNC

$1100 - $1200

181	 1949 Coombs-Watt (R 47). Crisp with very 
slight handling.   UNC

$1100 - $1200

182	 1952 Coombs-Wilson (R 48). Traces of light 
bends.   gEF/aUNC

$340 - $360

183	 1952 Coombs-Wilson (R 48). Hint of a 
flattened center bend.   aUNC

$800 - $850

184	 1952 Coombs-Wilson (R 48). Slightly wavy 
with slight handling.   aU/UNC

$800 - $850

185	 1952 Coombs-Wilson (R 48). Crisp.    
UNC

$1100 - $1200

186	 1952 Coombs-Wilson (R 48). Consecutive 
pair. Crisp, fresh paper with light original 
wave and the slightest hint of a bend. With 
original tag as sold for $7,200.   aU/UNC

$1800 - $2000
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187	 1952 Coombs-Wilson (R 48). Consecutive 
pair. Slightly wavy with a flick and a hint of 
a bend.   aU/UNC

$1900 - $2000

188	 1954 Coombs-Wilson (R 49). 
Commonwealth. Slightly wavy.   UNC

$400 - $450

189	 1960 Coombs-Wilson (R 50). Reserve.   
UNC

$240 - $260

Ten Pound

	

190	 1934 Riddle-Sheehan (R 57). A lovely flat 
example. Ex IAG Sale 60 August 2004 Lot 
209. Very scarce this grade.   UNC

$6800 - $7000

	

191	 1940 Sheehan-McFarlane (R 58F). First 
prefix. Wavy, possibly lightly flattened.   
aU/UNC

$2600 - $2800

	   

   192	 1940 Sheehan-McFarlane (R 58). 
Consecutive trio. Flattened of a bend, 
with some very slight paper tone and 
light handling, but no real traces of 
folds. Rare as a trio.   aUNC

$8000 - $9000

193	 1943 Armitage-McFarlane (R 59). Light 
bend with a flick.   aU/UNC

$1200 - $1400

194	 1943 Armitage-McFarlane (R 59). 
Consecutive pair. Flattened of bends with 
some surface rubbing.   aUNC

$1800 - $2000

195	 1949 Coombs-Watt V/15 (R 60F). First 
prefix. Worn and dirty, with a few small 
stains.   aVF

$250 - $260

196	 1949 Coombs-Watt (R 60). Flattened of a 
light bend, slight handling.   aUNC

$900 - $1000

197	 1949 Coombs-Watt (R 60). Consecutive 
pair. Fresh crisp, original paper with raised 
ink, very slight handling and trace of a light 
flick.   UNC

$2500 - $2600

	

198	 1949 Coombs-Watt (R 60). Consecutive 
trio. Light centre fold, slight handling.   
aU/UNC

$3500 - $4000

199	 1952 Coombs-Wilson V/24 (R 61L). Last 
prefix. Ex IAG Sale 60 August 2004 Lot 219.   
gEF/aUNC

$1900 - $2000

200	 1954 Coombs-Wilson (R 62). 
Commonwealth. Wavy.   UNC

$600 - $650

201	 1960 Coombs-Wilson (R 63). Reserve.   
UNC

$500 - $550

202	 1960 Coombs-Wilson WA/28 (R 63F). 
Reserve. First prefix.   aEF

$600 - $650
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  203	 Twenty Pound 1913 Collins-Allen (R 64). Full bright colour with fresh original 
paper. Some light handling, flicks and several bends from storage. Ex M.R 
Roberts 1977 (UNC), Ex Nobles Sale 54 July 1997 Lot 3390 as aUNC, and 
the Hopetown House Collection, Spink Australia Sale 16 July 1985 lot 577. 
Incredibly, this note forms a consecutive pair with the proceeding lot (offered 
from a different vendor), and the first such time these notes have a chance 
to be paired up. Extremely rare, especially in this superb condition, and the 
equal finest known.   gEF/aUNC

$100000 - $120000
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  204	 1913 Collins-Allen (R 64). Full bright colour with fresh original paper. Some 
light handling, flicks and several bends from storage. Ex Nobles Sale 64 July 
2000 Lot 3509 as aUNC (noted as a private sale from Spink Australia in 1980). 
Extremely rare, especially in this superb condition, and the equal finest known. 
Consecutive to previous lot.   gEF/aUNC

$100000 - $110000
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  205	 Ten Shillings 1936 Riddle-Sheehan (R 11). George VI Specimen. Crossed in black on 
front with CANCELLED officially perforated across signature panels. Note no. 5 from 
the First Prefix issue of this type as taken from Archives, with serials D/0 000005. 
From the same set as presented (serials 6 and 7) to Lot 225 from Sale 85, Lot 229 
from Sale 86 and the proceeding lot in this sale. Extremely rare being the only 
example known.   UNC

$34000 - $35000

	   

  206	 One Pound 1933 Riddle-Sheehan (R 28). George VI Specimen. Crossed in black on 
front with CANCELLED officially perforated across signature panels. Note no. 7 from 
the First Prefix issue of this type as taken from Archives, with serials L/0 000007. 
From the same set as presented (serials 6 and 7) to Lot 225 from Sale 85 and Lot 229 
from Sale 86. Extremely rare and desirable.   UNC

$34000 - $35000
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  207	 Five Pound 1918 Specimen (R 37b). Type C. Perforated Cancelled, and officially 
crossed in black on both sides. Only 2 examples known of this note in private hands. 
Current Catalogue value $200,000, with tag as sold for $360,000. Extremely rare, 
and a superb Specimen example.    UNC

$40000 - $50000

	   

  208	 Twenty Pound George V 1913-1925 (Collins-Allen treasury issue type) Specimen 
Colour Trial. Type A. Printed with no signatures or serials, trial or test colour 
variety and perforated Specimen in small letters. Unique in private hands. Current 
Catalogue value $325,000, with tag as sold for $695,000. Extremely rare, and a 
superb Specimen Trial example.    UNC

$45000 - $55000
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209	 Penny 1926 George V. Mostly mint red.   
UNC/Ch.UNC

$80 - $90

210	 Sixpence George III 1816. NGC graded MS 
66. Lovely deep old tone. Scarce this grade.   
GEM UNC

$220 - $240

211	 Sixpence Edward VII 1907. NGC graded 
MS 65. Some light tone with bloom.   GEM 
UNC

$140 - $150

212	 Shilling George III 1816. NGC graded MS 
63. Nice old toned.   Ch.UNC

$180 - $200

213	 Shilling Victoria 1898. NGC graded MS 64. 
Light tone with mint bloom.   Ch.UNC/GEM

$160 - $180

214	 Halfcrown Victoria 1887. Jubilee Head. 
NGC graded MS 63. Light tone.   Ch.UNC

$140 - $150

	   

215	 Crown Edward VI 1551. Fine silver issue 
(S 2478). Rotated 90 degrees. Old toned. 
Rare.   aVF/VF

$2800 - $3000

	   

216	 Crown Elizabeth I 1601. Toned on Reverse 
with good details, with a slightly flat 
Obverse. Rare.   aF/FINE

$2100 - $2200

	   

  217	 Crown Commonwealth 1653. MM 
Sun (S 3214). Nice old tone and an 
attractive example. Rare.   VF

$4000 - $4200

	

	   

  218	 Crown Oliver Cromwell 1658/7. 
(S.3226). Old toned and attractive. 
Very scarce.   aVF

$3100 - $3200

	

	   

219	 Crown Charles II 1663. Toned.    
gVF

$900 - $1000

	   

220	 Crown William and Mary 1692/ over 
inverted 2. Quinto (S.3433). Toned. Scarce 
and attractive.   gVF

$2400 - $2500
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221	 Crown William III 1695. First bust. (S. 
3470). Toned with some underlying lustre, 
very light bruise to rim. Scarce.   gVF/aEF

$480 - $500

	   

222	 Crown William III 1696. Octavo. Light old 
tone with some lustre.   gVF/aEF

$600 - $650

223	 Crown George III 1820. Light tone with 
mint bloom.   UNC

$1200 - $1400

	   

  224	 Gothic Crown Victoria 1847. Undecimo 
edge (S.3883). Light tone with some 
lustre. Rare.   aUNC

$3200 - $3400

	   

225	 Bank of England Dollar 1804. George III. 
Ex Nobles Sale 71. Light tone with some 
bloom.   gEF/aUNC

$600 - $650

	   

226	 Emergency Issue Countermarked Dollar 
George III. Struck on a Mexico 8 Reales 
1795. Oval counter mark. Ex Nobles Sale 
68. Light tone with some Obverse marks.   
VF/gVF

$650 - $700

	   

227	 Emergency Issue Countermarked Dollar 
George III. Oval counterstamp on Mexico 
8 Reales 1795FM Charles IIII. Dark old 
tone with a trace of lustre, scrape on 
Reverse from countermarking.   gVF/aEF

$700 - $750

	   

228	 Emergency Issue Counterstamped Dollar 
Octagonal counterstamp. On Mexico 8 
Reales 1794FM. Charles IIII. Old tone. 
Scarce.   gF/aVF

$800 - $850

229	 Gold Third Guinea George III 1808.    
gVF

$120 - $140

	   

230	 Gold Half Noble Edward III N/D (1361-
1369). Calais mint. Scarce.   gF/aVF

$1400 - $1500



Page 27International Auction Galleries - Sale 88

	   

231	 James I gold Laurel N/D (1603-25) 
(S.2638C). 3rd Coinage. Scarce.   aVF

$1000 - $1100

	   

232	 Gold Crown James I 1613-15 (small issue). 
Fifth bust (S 2626). Edge slightly uneven.   
aVF

$480 - $500

	   

233	 Gold Guinea William and Mary 1689. 
Some old red tone. Very scarce.    
gFINE

$2400 - $2500

234	 Matte Proof Half Sovereign Edward VII 
1902 (S.3974A Matte). PCGS graded PR 63. 
Light tone with good surfaces.   FDC

$300 - $320

	   

235	 Matte Proof Sovereign Edward VII 1902 
(S.3969 Matte). PCGS graded PR 62. Light 
tone with a couple of small contact marks.   
FDC

$550 - $600

	   

236	 Gold Two Pound 1887. Victoria (S.3865). 
PCGS graded MS 63. A lovely example 
with mint bloom.    UNC/Ch.UNC

$2000 - $2200

	   

237	 Matte Proof gold Two Pound Edward VII 
1902 (S.3968 Matte). PCGS graded PR 62. 
Soft tone with nice surfaces.   FDC

$1500 - $1600

	   

238	 Proof gold Two Pound 1937. Lovely cameo 
proof with mint bloom. Rare.   FDC

$1700 - $1800

	   

  239	 Matte Proof gold Five Pound Edward 
VII 1902 (S.3966 Matte). PCGS graded 
PR 63. Soft tone with good surfaces. 
Scarce.   FDC

$3100 - $3200
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240	 1911 Specimen set of 8 coins, Penny to 
Halfcrown. Some light tone. In original red 
case. Scarce.   GEM UNC

$1200 - $1400

	   

241	 1979 Maundy Prooflike set of 4 coins, 
Penny to Fourpence. In original red case.   
FDC

$200 - $220

242	 1980 Maundy Prooflike set of 4 coins, 
Penny to Fourpence. In original red case.   
GEM UNC

$200 - $220

	   

243	 Royal Mint Gold Proof set of 4 coins 1980 
(2.0011oz TGW). Includes Half Sovereign, 
Sovereign, 2 Pound and 5 Pound. In green 
box of issue with cardboard packaging, 
but missing certificate.   FDC

$2800 - $3000

Ten Shillings

244	 1949 Coombs-Watt (R 14sL). Last prefix. 
Cleaned and flattened.   aFINE

$700 - $800

245	 1949 Coombs-Watt (R 14s). Cleaned, worn 
and dirty with repaired edge tear and 
multiple tiny edge splits.    FINE

$1000 - $1100

246	 1952 Coombs-Wilson (R 15s). Heavy old 
folds with very minor edge splits.   aF/FINE

$700 - $800

247	 1952 Coombs-Wilson (R 15s). Flattened of 
folds.   FINE

$800 - $900

	

248	 1954 Coombs-Wilson (R 16s). 
Commonwealth. With original tag as sold 
for $47,500. Scarce.   aUNC

$3200 - $3400

249	 1961 Coombs-Wilson (R 17s). Reserve. 
Flattened of three folds.   gVF/aEF

$1000 - $1100

One Pound

	

250	 1942 Armitage-McFarlane (R 30s). Old 
folds, couple minor edge faults and a bit 
dirty. Rare. Ex Moss Green Auction March 
2015.   aVF/VF

$3500 - $4000
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251	 1949 Coombs-Watt (R 31s). Heavily 
cleaned with some paper repairs.   VG

$240 - $250

252	 1953 Coombs-Wilson (R 33s). 
Commonwealth. Old folds with minor edge 
damage.   aF/FINE

$220 - $240

253	 1953 Coombs-Wilson (R 33s). 
Commonwealth. Cleaned, repaired corner 
tear and repairs/foxing along top edge with 
some paper thinning.   aEF

$1400 - $1500

254	 1961 Coombs-Wilson (R 34bs). Emerald 
green. Cleaned and flattened, pinholes and 
small split repair.   aFINE

$200 - $220

Five Pound

255	 1961 Coombs-Wilson (R 50s). Reserve. 
Cleaned and flattened of folds and possibly 
slightly trimmed along the top border but 
still a presentable type example.   FINE

$700 - $800

	   

  256	 1960 Coombs-Wilson (R 50s). Reserve. 
Rare misprinted starnote, mis-matched 
serials, 2nd digit mismatched. Serials 
TC/12 51710*/ TC 12 50710*. Cleaned 
and flattened, with some small edge 
splits along top. Very rare, with only a 
few examples known. Ex Downies Sale 
263 July 1997, Lot 1786.   VG

$4000 - $4500

	

	

257	 1960 Coombs-Wilson (R 50s). Reserve. 
Hint of a light centre bend.   aUNC

$5500 - $6000

One Dollar

258	 1966 Coombs-Wilson ZAF (R 71sL). Last 
prefix. Lovely fresh note with a slight 
corner flick.   UNC

$1400 - $1500

259	 1967 Coombs-Randall (R 72s). Cleaned, 
flattened of folds and paper thinning in 
parts.   aEF

$1200 - $1300

	

260	 1967 Coombs-Randall (R 72s). Flattened of 
a centre bend. Scarce.   aUNC

$1800 - $2000

Two Dollar

261	 1968 Phillips-Randall (R 83s). Corners a 
touch worn, light crease. Catalogues at 
$5,250.   aUNC

$1100 - $1200

Five Dollar

262	 1967 Coombs-Randall (R 202s).    
VF/gVF

$1200 - $1300
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263	 1967 Coombs-Randall (R 202s). Light 
handling, trace of a bend. Scarce.    
aUNC

$2300 - $2400

Ten Dollar

264	 1966 Coombs-Wilson (R 301s). Folds/
creases.   VF

$500 - $550

265	 1966 Coombs-Wilson (R 301s). Flattened of 
folds.   aEF

$700 - $800

266	 1966 Coombs-Wilson ZSA (R 301sF). First 
star prefix. Flattened of a very light quarter 
fold.   aUNC

$900 - $1000

267	 1966 Coombs-Wilson ZSA (R 301sF). First 
prefix. Slightly wavy.   aU/UNC

$900 - $1000

Twenty Dollar

	

268	 1968 Phillips-Randall (R 403s). Light bend 
and folds.   EF

$2800 - $3000

	

269	 1968 Phillips-Randall (R 403s). PMG 
graded 55 EPQ About Unc. Ex Nobles Sale 
98, Nov 2011, Lot 4834.   aUNC

$4500 - $5000

One Dollar

	

270	 1983 Johnston-Stone Type 3 Specimen (SP 
22). Overprinted NO VALUE, SPECIMEN 
twice diagonally and SPECIMEN NO 0016 
in red. Lightly marked along LH edge from 
original album adhesive. Catalogue value 
$26,000. Rare.   UNC

$4000 - $4500

Ten Dollar

	   

271	 1982 Johnston-Stone specimen Type 3 (SP 
25). Number 0023. In brown presentation 
RBA album (other pages removed) with all 
correspondence and a copy of the police 
report filed at the time of the attempted 
robbery. Presented to R.A. North for his 
assistance in foiling this crime. Rare.   UNC

$5800 - $6000
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272	 1988 Johnston-Stone polymer specimen 
(SP 29a). Stamped SPECIMEN in red on 
front and SPECIMEN No 0518 on back. 
Catalogue value $25,000. Rare.   UNC

$4000 - $4500

	   

  273	 1988 Johnston-Stone polymer 
specimen (SP 29a). Stamped SPECIMEN 
in red on front and SPECIMEN NO 0210 
on back. With letter addressed to J 
Calcutt and signed by the then GM of 
NPA, Dan Addison. Rare.   UNC

$4500 - $5000

Twenty Dollar

	   

  274	 1966 Coombs-Wilson Type 2 Specimen 
(SP 10). Overprinted SPECIMEN 
diagonally in red 8 times each side. 
Slight paper tone and small corner 
fold top RH. Catalogue value $37,500.    
aUNC

$4000 - $4500

	

	

275	 1983 Johnston/Stone Type 3 Specimen 
(SP 26). Overprinted in red on front NO 
VALUE, SPECIMEN diagonally twice and 
SPECIMEN NO 0023. Still attached to 
specimen album page along LH edge. 
Rare.   UNC

$3500 - $4000

Fifty Dollar

	

276	 1983 Phillips-Wheeler Type 3 Specimen 
(SP 21). Overprinted NO VALUE, 
SPECIMEN twice diagonally and SPECIMEN 
NO 0517 in red. Catalogue value $23,000. 
Rare.   UNC

$3500 - $4000

One Hundred Dollar

	   

  277	 1984 Johnston-Stone Type 4 Specimen 
(SP 28). Overprinted SPECIMEN twice 
on front and SPECIMEN NO 0375 on 
back in red. With old sticker on back 
with retail price paid $57,500 in 2010. 
Rare.   UNC

$4500 - $5000
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278	 2006 CSIRO 80 Years commemorative 
polymer folder.   UNC

$180 - $200

	

	

279	 Securency (RBA/Innovia) 2005 25 Units on 
Guardian substrate. Eurostar, with serial 
numbers. Rare.   UNC

$550 - $600

	

	

280	 Securency (RBA/Innovia) 2007 80 Units. 
Jules Verne, with serial number. Rare.   
UNC

$550 - $600

	

281	 Securency blank (unprinted) polymer 
substrate. Rare.   UNC

$1200 - $1400

282	 Netherlands Specimen Polymer Test/Trial 
note. 7 Continents of the Earth, Pangaea, 
on Guardian (RBA/Innovia) substrate with 
serial numbers. Rare.    UNC

$550 - $600

283	 Serbia 2005 Specimen Polymer Test/Trial 
note. National Bank of Serbia 2005 ZIN, 
with serial numbers. On Guardian (RBA/
Innovia) substrate. Scarce.   UNC

$140 - $150

	   

284	 Canada gold $5 1912. George V, Canadian 
Gold Reserve. PCGS graded MS 64. Scarce.   
Ch.UNC/GEM

$500 - $550

285	 Canada gold $5 1913. George V, Canadian 
Gold Reserve. PCGS graded MS 63. Scarce.   
Ch.UNC

$500 - $550

286	 Canada gold $5 1913. PCGS graded MS 63. 
Canadian Gold Reserve.   Ch.UNC

$500 - $550

	   

287	 Canada gold $5 1914. George V, Canadian 
Gold Reserve. PCGS graded MS 63. Scarce.   
Ch.UNC

$500 - $550

288	 Canada gold $5 1914. PCGS graded MS 63. 
Canadian Gold Reserve.   Ch.UNC

$500 - $550
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289	 Canada gold $10 1912. George V, Canadian 
Gold Reserve. PCGS graded MS 63. Scarce.   
Ch.UNC

$950 - $1000

290	 Canada gold $10 1913. George V, Canadian 
Gold Reserve. PCGS graded MS 63+. Scarce.   
Ch.UNC

$950 - $1000

291	 Canada gold $10 1913. George V, Canadian 
Gold Reserve. PCGS graded MS 63. Scarce.   
Ch.UNC

$950 - $1000

	   

292	 Canada gold $10 1914. George V, 
Canadian Gold Reserve. PCGS graded MS 
64. Scarce.   Ch.UNC/GEM

$950 - $1000

	   

293	 Canada gold $10 1914. George V, 
Canadian Gold Reserve. PCGS graded MS 
64. Scarce.   Ch.UNC/GEM

$950 - $1000

294	 India gold Pagoda c.1700s. Two Swamis 
type.   gVF

$180 - $200

	   

295	 India gold 15 Rupees 1918. George V. Soft 
mint bloom. Rare.   Ch.UNC

$1800 - $2000

	   

296	 Italy gold 40 Lira 1814M. Napoleon. 
Scarce.   gVF

$500 - $550

297	 Newfoundland gold 2 Dollars 1888. 
Victoria.   aEF

$140 - $150

	   

298	 South Africa Proof gold Krugerrand 1976. 
In red box of issue.   FDC

$1700 - $1800

	   

299	 South Africa Proof gold Krugerrand 1985. 
In red box of issue.   FDC

$1700 - $1800

300	 Spain gold 25 Pesetas 1883. Alfonso VII.   
gVF

$360 - $380

301	 Sweden gold 20 Kroner 1873. Oscar II.    
EF

$340 - $350

302	 USA gold $2 1/2 1914. Indian Head.   aU/
UNC

$220 - $240

303	 USA gold $5 1882. Liberty.   aUNC

$400 - $450
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304	 USA gold $5 1903S. Liberty. Lightly 
polished.   EF

$400 - $450

305	 USA gold $5 1908. Indian Head. Small edge 
knock.   gEF

$400 - $450

	   

306	 USA gold $10 1902. Eagle. Minor contact 
marks.   UNC

$800 - $850

	   

307	 USA gold $10 1910. Indian Head. Some 
bloom, a few minor Obverse marks.    
UNC

$800 - $850

Half Sovereign

	   

308	 1859S Sydney Mint. Victoria. PCGS graded 
XF 45. Scarce.   aVF

$1650 - $1750

309	 1866S Sydney Mint. Victoria. PCGS graded 
XF 45. Scarce.   VF

$1550 - $1650

310	 1887M Shield Reverse. Victoria Jubilee. 
Mint bloom, with a few Obverse marks but 
a nice example of this scarce date.    
UNC

$1200 - $1400

311	 1887M Victoria Young Head, Shield 
Reverse. PCGS graded XF 40. Scarce.    
VF

$1650 - $1750

312	 1893S, 1896M. Victoria Veiled Head. (2 
coins total).   F/gFINE

$420 - $440

313	 1893S, 1897S. Victoria Veiled Head. (2 
coins total).   F/gFINE

$420 - $440

314	 1893S, 1900S (2). (3 coins total).    
FINE

$625 - $650

315	 1896M, 1908S. Victoria Veiled Head. (2 
coins total).   gFINE

$420 - $440

	   

316	 1896M Victoria Veiled Head. Soft mint 
bloom. Scarce.   UNC

$1700 - $1800

317	 1897S Victoria Veiled Head. Scarce.   
aUNC

$450 - $500

	   

318	 1900M Victoria Veiled Head. PCGS graded 
AU 58. Mint bloom. Rare.   gEF/aUNC

$1200 - $1400
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319	 1900M Victoria Veiled Head. Mint bloom, 
with a few minor marks. Rare this grade.   
UNC

$2400 - $2500

320	 1902S, 1903S. Edward VII. (2 coins total).   
F/gFINE

$420 - $440

	   

  321	 1906M. Edward VII. Mark on head on 
Obverse, minor field marks with some 
mint lustre. Rare date, and one of the 
finest known.   UNC

$4000 - $4500

	

322	 1906S, 1909M. Edward VII. (2 coins total).   
gF/aVF

$420 - $440

323	 1915M. George V.   UNC

$240 - $260

324	 1915S. George V. Toning on Obverse with 
bloom.   aUNC

$220 - $240

Sovereign

325	 1862 Sydney Mint Victoria Type II.   FINE

$450 - $500

326	 1864 Sydney Mint Victoria. Some bloom 
with surface marks.   gFINE

$450 - $500

327	 1864 Sydney Mint Victoria Type II.     
gVF

$600 - $650

328	 1884M Victoria Shield Reverse. NGC 
graded MS 61.   UNC

$450 - $500

329	 1888S Victoria Jubilee Head.    
aU/UNC

$500 - $550

330	 1889S Victoria Jubilee Head. 1st Obverse, 
scarce variety.   aEF

$500 - $550

	   

331	 1893M Victoria Veiled Head. PCGS graded 
MS 62. A good strike with some surface 
marks. Scarce.   UNC/Ch.UNC

$1200 - $1400

332	 1896M Victoria Veiled Head.   aU/UNC

$450 - $500

	   

333	 1896M Victoria Veiled Head. PCGS graded 
MS 63. Mint bloom.   Ch.UNC

$900 - $1000

334	 1897M Victoria Veiled Head. PCGS graded 
MS 63. Mint bloom. Scarce.   Ch.UNC

$900 - $1000

335	 1899M Victoria Veiled Head. Some surface 
marks.   aU/UNC

$500 - $550
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336	 1899P Victoria Veiled Head. PCGS graded 
MS 62. Mint bloom with some surface 
marks. Rare this grade.   UNC/Ch.UNC

$2200 - $2400

337	 1907S Edward VII.   UNC

$425 - $450

	   

338	 1909S Edward VII. PCGS graded MS 63. 
Scarce this grade.   Ch.UNC

$800 - $900

339	 1913M George V. PCGS graded MS 63.   
Ch.UNC

$600 - $650

340	 1913P George V.   aU/UNC

$500 - $550

341	 1914S George V. PCGS graded MS 62. 
Bright bloom.   UNC/Ch.UNC

$480 - $500

342	 1914S George V. PCGS graded MS 64. Mint 
bloom.   Ch.UNC/GEM

$625 - $650

343	 1914P George V. PCGS graded MS 63.   
Ch.UNC

$650 - $700

344	 1917S George V. Minor edge knocks.    
UNC

$500 - $550

345	 1919S George V. PCGS graded MS 62.   
UNC/Ch.UNC

$650 - $700

346	 1919P George V. PCGS graded MS 63. 
Bright mint bloom.   Ch.UNC

$600 - $650

347	 1920P George V.   aU/UNC

$500 - $550

348	 1923P George V.   aU/UNC

$500 - $550

	   

349	 1929P George V. PCGS graded MS 63. 
Lovely soft bloom.   Ch.UNC

$600 - $650

Five Dollar

350	 2008, 2009, 2010 Little Dinkums $5 1/25oz 
gold Proof coins. Includes Binny Bilby, 
Kip Koala, Petey Platypus, Lillypilly Frill-
Necked Lizard, Tinga Tasmanian Devil 
and Kato Cockatoo. In boxes of issue with 
certificates. Catalogue at $99 each. (6 
items total).   FDC

$400 - $450

Ten Dollar

351	 2008 Centenary of Scouts 1/10oz gold 
Proof. Also 2014 Platypus $2 0.5g gold 
Proof. In boxes of issue with certificates. 
Catalogues at $315. (2 items total).    
FDC

$200 - $220

352	 2009 Gold Kangaroo Artists Series 1/10oz 
gold Proof. Rare Ken Done issue. In 
wooden box of issue with certificate. 
Retails for $360+. Scarce.   FDC

$250 - $270
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353	 2010 Lunar Series Year of the Tiger and 
2011 Year of the Rabbit 1/10oz gold Proof 
coins. In boxes of issue with certificates. 
Catalogues at $435. (2 items total).   FDC

$350 - $360

354	 2011 Rams Head and 2012 Wheat 
1/10oz gold Proofs. In boxes of issue with 
certificates. Catalogue at $350 each. (2 
items total).   FDC

$380 - $400

355	 2011/2012 Kangaroo Series: Rock Wallaby 
1/10oz gold Proof coins. In boxes of issue 
with certificates. Catalogue at $350 each. 
(2 items total).   FDC

$400 - $450

356	 2011/2012 Kangaroo Series: Rock Wallaby 
1/10oz gold Proof coins. In boxes of issue 
with certificates. Catalogue at $350 each. 
(2 items total).   FDC

$400 - $450

	   

357	 2013/2014 Kangaroo Series: Explorers 
First Sightings 1/10oz gold Proof coins. In 
boxes of issue with certificates. Catalogue 
at $360 each. (2 items total).   FDC

$400 - $450

358	 2014 Terra Australis and AIF Sail from 
Albany 1/10oz gold Proofs. In boxes of 
issue with certificates. Catalogue at $350 
each. (2 items total).   FDC

$380 - $400

359	 2015 Centenary of the Gallipoli Landing 
1/10oz gold Proof. In box of issue with 
certificate. Catalogues at $360.   FDC

$180 - $200

360	 2016 Growth From Gold: Australias 
First Mints 1/10oz gold Proof. Canberra 
mintmark. Limited issue of 1000. In box of 
issue with certificate. Catalogues at $300.   
FDC

$180 - $200

Twenty Five Dollar

	   

361	 2005 $25 gold frosted Unc coin. Sydney 
Mint Sovereign Reverse design. PCGS 
graded MS 68. This is the bullion (non 
Proof) export issue. Hard to find in 
Australia.   GEM UNC

$600 - $650

	   

362	 2005 Sydney Mint Sovereign $25 gold 
Proof, Reverse design. PCGS graded PR 69 
DCAM.   FDC

$600 - $650

	   

363	 2007 Kangaroo at Sunset 1/5oz gold Proof. 
In box of issue with certificate. Limited 
issue of only 1000. First year of issue. 
Catalogues at $1,600. Scarce.   FDC

$1200 - $1300

364	 2009 Kangaroo at Sunset 1/5oz gold 
Proof. In box of issue with certificate 
(slight marks). Limited issue of only 1000. 
Catalogues at $1,100. Scarce.   FDC

$800 - $850

365	 2010 Kangaroo at Sunset 1/5oz gold Proof. 
In box of issue with certificate (slight 
damage). Limited issue of only 1000. 
Catalogues at $1,000. Scarce.   FDC

$700 - $750
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366	 2011 Kangaroo at Sunset 1/5oz gold Proof. 
In box of issue with certificate (slight 
damage). Limited issue of only 1000. 
Catalogues at $950. Scarce.   FDC

$650 - $700

367	 2012 Kangaroo at Sunset 1/5oz gold 
Proof. In box of issue with certificate 
(slight marks). Limited issue of only 1000. 
Catalogues at $900. Scarce.   FDC

$600 - $650

368	 2013 Kangaroo at Sunset 1/5oz gold 
Proof. In box of issue with certificate 
(slight marks). Limited issue of only 1000. 
Catalogues at $850. Scarce.   FDC

$600 - $650

369	 2014 Kangaroo at Sunset 1/5oz gold 
Proof. In box of issue with certificate 
(slight marks). Limited issue of only 1000. 
Catalogues at $850. Scarce.   FDC

$600 - $650

	   

370	 2015 Kangaroo at Sunset 1/5oz gold 
Proof. In box of issue with certificate 
(slight marks). Limited issue of only 1000. 
Catalogues at $850. Scarce.   FDC

$600 - $650

371	 2016 Kangaroo at Sunset 1/5oz gold 
Proof. In box of issue with certificate 
(slight marks). Limited issue of only 1000. 
Catalogues at $850. Scarce.   FDC

$600 - $650

372	 2016 Perth Mint Sovereign $25 gold Proof, 
Reverse design. PCGS First Strike graded PR 
69 DCAM.   FDC

$650 - $700

373	 2017 Kangaroo at Sunset 1/5oz gold Proof. 
In box of issue with certificate (slight 
marks). Limited 10th Anniversary issue 
of only 1000. Catalogues at $850. Scarce.   
FDC

$600 - $650

374	 2018 Kangaroo at Sunset 1/5oz gold 
Proof. In box of issue with certificate 
(slight marks). Limited issue of only 1000. 
Catalogues at $850. Scarce.   FDC

$600 - $650

One Hundred Dollar

	   

375	 2017 Kangaroo at Sunset 1oz gold Proof. 
10th Anniversary of the design and first 
year of 1oz issue. In box of issue with 
certificate (slight marks). Number 41 of 
only 500. Catalogues at $3000. Scarce.   
FDC

$2100 - $2200

One Hundred and Fifty Dollar

376	 2003 Floral Emblems of Australia 1/2oz 
gold Proof $150, ACT Bluebell. Limited 
issue of 1000. In box of issue with 
certificate (some marks). Scarce.   FDC

$900 - $1000

Sets

	   

377	 1990-1999 Australian Nugget 1/20th 
oz Kangaroo collector set of 10 gold 
coins. In original jarrah box of issue with 
certificate.   FDC

$850 - $900
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378	 1999 Australian Precious Metals set 
of 3 Proof coins. Includes 1oz silver 
Kookaburra, 1oz gold Kangaroo and 1oz 
Platinum Koala. In wooden box of issue 
with certificate (some minor damage).   
FDC

$2800 - $3000

	   

379	 2000 Sydney Olympics gold Proof set 
of 8 coins. In wooden box of issue with 
certificates.   FDC

$4500 - $5000

	   

380	 2001 Centenary of Federation gold Proof 
set of 6 coins, 5 Cent to $2 (TGW 114.59g). 
In wooden box of issue with certificates 
and slightly damaged outer packaging. 
Rare first year of issue, only 650 minted. 
Catalogues at $8,250.   FDC

$5800 - $6000

	   

381	 2001 Centenary of Federation gold Proof 
set of 6 coins, 5 Cent to $2 (TGW 114.59g). 
In wooden box of issue with certificates. 
Rare first year of issue, only 650 minted. 
Catalogues at $8,250.   FDC

$5800 - $6000

	   

382	 2004-2006 Rare Birds Gold Series set of 3 
$150 1/3oz gold Proof coins. In wooden 
box of issue with certificates (some 
marks). Catalogues at $2,550. Scarce.   
FDC

$2000 - $2100

	   

383	 2006 40th Anniversary of Decimal 
Currency 8 coin gold Proof set (3.927oz 
total gold weight). Set no 34 of a limited 
mintage of just 300. In original wooden 
box of issue with certificate.   FDC

$6000 - $6500
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384	 2008 Icons of the Commonwealth gold 3 
coin Proof set. Set consists of Kangaroo 
at Sunset 1/5oz gold Proof, GB Sovereign 
1/4oz gold Proof, Canada Maple Leaf 1/4oz 
gold Proof. In wooden box of issue with 
certificate (some marks). Scarce.   FDC

$1100 - $1200

	   

385	 2008 Discover Australia 1/2 oz platinum 
Proof 5 coin set. Includes Anemone 
Buttercup, Tasmanian Bluegum, Waratah, 
Golden Wattle, Sturts Desert Pea. In 
wooden box of issue with certificates.   
FDC

$3400 - $3500

	   

386	 2008 Discover Australia 1/2 oz platinum 
Proof 5 coin set. Includes Cooktown 
Orchid, Royal Bluebell, Red and Green 
Kangaroo Paw, Sturts Desert Rose, 
Common Pink Heath. In wooden box of 
issue with certificates. Also includes large 
outer box to fit all 3 sets. (1 5 coin set 
only).   FDC

$3400 - $3500

	   

387	 2008 Discover Australia 1/2 oz platinum 
Proof 5 coin set. Includes Native 
Frangipani, Black-anther Flax-lily, 
Geraldton Wax, Red Flowered Kurrajong, 
Small Leaf Lillypilly. In wooden box of 
issue with certificates (some marks).   FDC

$3400 - $3500

388	 2011 Convict Past 1/25oz Gold Proof 6 coin 
set. Set consists of 6 $5 1/25oz gold Proofs 
and stamp set. Set no 10 of 3000. In box of 
issue with certificate. Scarce.   FDC

$500 - $550

Five Pound

	

389	 1954 Coombs-Wilson TA/00 (R 49F). Rare.   
UNC

$1700 - $1800

Two Dollar

	

390	 1966 Coombs-Wilson FAA (R 81F). 
Flattened of a bend. Consecutive pair.    
gEF/aUNC

$1200 - $1400

Five Dollar

391	 2001 polymer MacFarlane-Henry BA 02 (R 
220aF). First signature prefix. Consecutive 
trio.   UNC

$40 - $50

392	 2016 polymer AA 16 (R 224F). Bundle of 
100. Catalogues at $2500.   UNC

$600 - $700
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  393	 2016 polymer AA 16/EJ 16 (R 224F/L). 
Bundle of 100 of each, with matching 
serials (non consecutive). Very rare, 
and catalogues at $4700. (2 bundles 
total).   UNC

$1200 - $1400

	

Ten Dollar

	

394	 1988 polymer Johnston-Fraser AB 10 (R 
310bF). Slight handling. Consecutive run 
of 5.    aU/UNC

$600 - $700

Twenty Dollar

395	 1967 Coombs-Randall XBQ (R 402F). 
First signature prefix. Key decimal note. 
Flattened of old folds.   gVF/aEF

$600 - $650

One Pound

	

396	 1961 Coombs-Wilson HK/65 (R 34bL). 
Emerald green Last Prefix. Consecutive 
pair.   gEF

$800 - $850

Five Pound

397	 1961 Coombs-Wilson TD/10 (R 50L). 
Reserve. NPA issued Last Prefix. Light flicks 
as usual.   aU/UNC

$600 - $700

Five Dollar

398	 1992 polymer Fraser-Cole AB 19 (R 214L). 
Medium green serials. Last signature 
prefix. Hint of a slight crease in centre of 
note. Catalogues at $1250.   aUNC

$500 - $550

399	 1995 polymer MacFarlane-Evans EA 96 (R 
218aL). Last year prefix.   UNC

$425 - $450

400	 2016 polymer EJ 16 (R 224L). Bundle of 
100. Catalogues at $2200.   UNC

$600 - $700
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Ten Dollar

	

401	 1988 polymer Johnston-Fraser AB 33 (R 
310aL). Last 1st issue prefix. Consecutive 
pair. Catalogue at $2,450 per note.   UNC

$1200 - $1300

	

402	 1988 polymer Johnston-Fraser AB 57 (R 
310bL). Last reissue prefix. Consecutive 
pair. Indent on 1st note, else Unc. 
Catalogue at $2,450 per note in UNC.   
aUNC-UNC

$1200 - $1300

Twenty Dollar

	   

  403	 1967 Coombs-Randall XBQ (R 402F). 
First signature prefix. Consecutive pair. 
Key decimal note. Both PMG graded 
66 EPQ Gem Uncirculated. Rare this 
grade. Assumed Unc.   UNC

$7000 - $7500

404	 1967 Coombs-Randall XBS (R 402L). Last 
signature prefix. Key decimal note. Centre 
fold/fold.   gEF

$1200 - $1300

Fifty Dollar

405	 1993 Fraser-Evans FAB (R 515L). 
Consecutive run of 5. Last prefix. Mis-cut 
along bottom, light bends/handling.    
aUNC

$300 - $350

406	 1996 polymer Fraser-Evans DA 96 (R 
516bL). Last signature prefix. Light centre 
bend and couple tiny indents. Catalogues 
at $1350 in aUnc.   aUNC

$600 - $650

One Hundred Dollar

	

407	 1991 Fraser-Cole ZLD (R 613L). 
Consecutive pair.   UNC

$300 - $350

Ten Shillings

	

408	 1961. Mis-matched serial numbers. Last 
digit in serials 1 number different. Serials 
AG 84 346992/3. Flick with light handling. 
Rare.   gEF/aUNC

$1600 - $1800
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One Pound

	

409	 1961. Mis-matched serial numbers. Third 
digit in serials 1 number different. Serials 
HK/13 723943/724943. Old folds and 
some stains. Rare.   gFINE

$700 - $800

One Dollar

	   

  410	 1974 Phillips-Wheeler missing 
Simultan (colour) printing phase on 
back of note. Ex Nobles Sale 49 and 
the Dr Alan Nicholson Collection. Light 
centre bend and some slight handling, 
however one of the finest known 
examples of this key Misprinted error. 
Very rare.   gEF/aUNC

$4250 - $4500

	

Two Dollar

	

411	 1966. Missing RH serial numbers. Rare in 
such an early issue.   gVF

$500 - $600

Five Dollar

412	 1972 Phillips-Wheeler. Heavy wet ink run 
on back. Folds. Scarce.   EF

$380 - $400

413	 1992 polymer. Missing serial number on 
Reverse. Scarce.   UNC

$450 - $500

Ten Dollar

	

414	 1985 Johnston-Fraser. Large triangular flap 
at top approx 45x12mm. Tear and folds 
through flap. Scarce.   VF

$320 - $340

	

415	 1985. Simultan (colour) print phase 
mis-aligned by more than 5mm to right, 
with part design of Ten Dollars only on 
right side, and most of previous notes 
10 Dollars on left side. Rare and striking 
error.   aUNC

$700 - $800

	

416	 1994 polymer. Missing intaglio (black 
print) on back. Scarce and striking. With 
matching serials (different prefixes) to 
following lot.   UNC

$1200 - $1400
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417	 1994 polymer. Missing intaglio (black 
print) on back. Scarce and striking. With 
matching serials (different prefixes) to 
previous lot.   UNC

$1200 - $1400

	

418	 2007 polymer. Mis-matched Prefixes. 
Serial numbers BC 07 892779 and BM 07 
892779. Old folds. Rare in polymer, and 
the only such example I have seen.    FINE

$1200 - $1400

Twenty Dollar

	

419	 1976 side thread. Wet ink transfer on back 
30%, including double 20. Heavy folds.   
aVF

$400 - $450

	

420	 1985 Johnston-Fraser. Missing LH serials. 
Crinkled. Scarce.   aVF

$320 - $340

421	 1989. Diagonal flaw through paper crease 
across front through Kingsford Smiths 
head, with design slightly out of alignment. 
Centre fold.   EF

$240 - $250

	

422	 1990. Missing intaglio (black print) to 
60% of front of note. With minor ink run/
smudges on both sides.   aEF

$800 - $900

Fifty Dollar

	

423	 1990. Wet ink transfer across half of front, 
including a double 50. A little crinkled 
with bends. Scarce.   VF

$500 - $550

	

424	 1990. Large flap at top 120mmx8mm, with 
some selvedge markings. Extends beyond 
top and RH edge. Light folds and handling. 
Very scarce.   VF

$800 - $900

	

425	 2009 polymer. Heavy wet ink transfer/
smudge to 50% of front of note. Slight 
surface scraping with minor ink missing 
(from printing?). Folds.   aVF/VF

$350 - $400
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One Hundred Dollar

	

426	 1990 Fraser-Higgins (R 612). Third serial 
numbers mismatched. Consecutive 
run of 4. Serials ZGV 747806 and ZGV 
746806/7/8/9. Light centre bend and 
slight handling. Rare as such, especially in 
a run of 4.   aUNC

$3200 - $3400

	

427	 New Zealand 10 Shillings Fleming. Missing 
bottom serial number on front, however 
serial is printed slightly crookedly 
vertically on back near top margin. 
Unusual and very rare early issue.   gVF

$400 - $500

	

428	 New Zealand 1 Dollar Knight. 4mm 
vertical paper crease through centre of 
note causing print obstruction.   gF/aVF

$250 - $300

429	 New Zealand 2 Dollar Hardie. 1mm wide 
vertical paper crease through RH of note 
causing print obstruction.   FINE

$150 - $200

430	 New Zealand 2 Dollar. 2mm wide vertical 
paper crease through Queens face causing 
print obstruction.   gFINE

$180 - $200

	

431	 New Zealand 10 Dollar Wilkes. Missing 
top serial number on front, however 
partial serial is printed diagonally on back 
near margin. Unusual and rare.   aVF

$250 - $300

	

432	 New Zealand 10 Dollar. Wet ink transfer 
on back of note, slightly crooked but a 
nice clear impression. Very scarce.   gFINE

$250 - $300

	

433	 New Zealand 10 Dollar polymer. 
Mis-matched serial numbers. 2nd to 
last digit 1 number out. Serials NZ 
00732861/00732851. Very scarce.    
UNC

$300 - $350

	

434	 New Zealand 20 Dollar Brash. Full 
reversed Reverse wet ink transfer on front 
of note. Rare and striking.   UNC

$450 - $500
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435	 New Zealand 20 Dollar polymer. Missing 
intaglio (black print) on back. Folds. Very 
scarce.   aVF

$400 - $500

	   

436	 Dump NSW 15 Pence. Contemporary 
forgery in copper, crudely die struck. 
Some old verdigris and surface pitting. 
Rare.   VG

$600 - $700

	   

437	 Dump Fifteen Pence NSW 1813. Type A/1. 
Nice clear crown with most lettering just 
visible with traces of the original host coin 
still visible. Worn, with what appears to 
be an unusual slight repair or a striking/
planchet flaw on Obverse after 3 in date, 
however still a presentable example. With 
old Spink and Sons paper packet. Rare.   
VG

$2200 - $2400

	   

  438	 Dump Fifteen Pence NSW 1813. Type 
D/2. Good clear crown with most 
lettering visible and a trace of host 
coin on Reverse. Rare, and a good type 
coin.   aFINE/VG

$5800 - $6000

  
 

  439	 Holey Dollar 1813 NSW. Struck on a Mexico 8 Reales 1807TH Charles IIII (Mira/Noble 
1807/10). Ex P.J. Downie Sale September 1978 and August 1980, private collection 
(Canberra). An evenly worn example with most details clear and good Obverse 
countermarks. Very rare and a good example of this historically significant issue.   aF/FINE

$75000 - $80000
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  440	 Holey Dollar 1813 NSW. Struck on a Mexico 8 Reales 1805TH Charles IIII (Mira/Noble 
1805/13). Ex Howard D. Gibbs (H.M.F Schulman Sale New York November 1960) 
and Arthur Chesser collections (UK), and Coinworks by private treaty. Lovely old 
steel purple/green/grey tone on a mint state host coin, with traces of mint lustre. 
Amazingly, the Obverse denticles, fleur de lis, leaves and the H (for Henshell - the 
maker) in the counterstamp are as struck with full detail and well centred. Detail 
on the Reverse New South Wales 1813 is again sharp and clear with full denticles. 
A superb example that has perhaps the best eye appeal of any Holey Dollar we 
have seen. The Finest Known and the only such example in mint state condition. A 
superb Colonial rarity of the highest importance.   UNC

$500000 - $550000
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  441	 Adelaide Pound 1852 Type II. Well struck with a nice Crown/Orb, good rims and 
lettering. Some Obverse marks/scratch but with traces of mint lustre. Rare, and a 
well priced example for this key rarity.   EF

$22000 - $24000

  
 

  442	 Adelaide Pound 1852 Type II. Fully and sharply struck with mirror-like satin mint 
bloom, near flawless proof-like surfaces and no trace of wear. Struck with a fully 
struck up Orb with every detail on the Crown razor sharp. Full denticles, a sharp rim 
and fully struck up through the legend. Ex Harold Hastings-Deerings (1962) to Dr 
Smith via Hasting-Deerings will (1970s), and Coinworks Eminent Colonials Auction 
August 2012 (sold for $370,000 the first time this coin had been publicly offered). 
Described to me in a recent discussion with Barrie Winsor as- By far the best Type 
II Adelaide Pound- and we can only but agree. The finest example of this issue 
known with fantastic eye appeal and one of the most significant Australian coins 
ever offered.   GEM UNC

$400000 - $425000
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  443	 Proof Sovereign 1893M. Victoria Veiled Head. A lovely bright frosted example with 
perfect fields and full mint bloom. Ex the Strauss Collection, with original identifier 
tag. Very rare.   FDC

$45000 - $50000

  

   444	 Square Kookaburra Penny 1920. Type 7. Lovely old soft tone with underlying mint lustre, 
with a nice sharp strike, lovely eye appeal and good fields. A superior grade Kookaburra 

Penny and very rare.   Ch.UNC
$38000 - $40000
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  446	 Proof Halfpenny and Penny pair 1935. PCGS graded PR 63 BN. Old brown tone with 
some underlying mint red, both with good surfaces. Rare.   FDC

$11000 - $12000

  

   445	 Proof Halfpenny 1930. Even brown, with underlying red lustre, lovely clear 
proof fields and a square, wire rim. Surface appears to have had a minor spot on 
reverse removed, hence the appropriate downgrade in pricing. Ex Nobles Sale 70 
July 2002 Lot 1285 and Sale 87 April 2008 Lot 483. With original tag as sold for 
$240,000. Extremely rare with only 3 examples known.   aFDC/FDC

$28000 - $30000
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   447	 Proof Penny 1919. PCGS graded PR65 BN. Lovely old soft mint red and brown 
proof fields, with polished square edges and partially raised rim. Ex IAG Sale 82 
(September 2015). Extremely rare, with only a couple of examples known (this 
being the only graded example) and a superior early George V Proof.   FDC

$25000 - $26000

  

   448	 Proof Penny 1944Y. Soft underlying brilliance, with a few minor surface marks and 
a light thumbprint but with square, polished rims. With tag as previously sold for 
$60,000. Rare.   aFDC/FDC

$8000 - $8500



Page 52 International Auction Galleries - Sale 88

Halfpenny

	   

449	 1912H. PCGS graded MS 64 RB. Mostly 
mint red.   Ch.UNC/GEM

$350 - $400

	   

450	 1914. Nearly full mint red, Obverse 
scratch on bust, but with good eye appeal.   
UNC/Ch.UNC

$700 - $800

	   

451	 1919. PCGS graded MS 65RB. Mostly mint 
red lustre.   GEM UNC

$380 - $400

	   

452	 1923. Key date. NGC graded VF 25 BN. A 
little flat in the band.   aVF

$1300 - $1400

	   

453	 1923. Key date. A good Obverse with 
appearance of 6 pearls and trace of centre 
diamond.    aVF

$1400 - $1500

	   

454	 1923. Key date. 6 clear pearls and most of 
centre diamond just visible.    VF

$1700 - $1800

	   

455	 1923. Key date. 6 clear pearls with a good 
band with most of centre diamond visible 
and good details.    gVF

$2400 - $2500

	   

456	 1939 Roo. Key date. Mint red and brown, 
and a lovely example, very scare in such 
high grade.   Ch.UNC/GEM

$1200 - $1400

457	 1943. PCGS graded MS 64 RD. Nearly full 
mint red.   Ch.UNC/GEM

$180 - $200
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Penny

	   

458	 1914. PCGS graded MS 64 BN. Brown with 
traces of mint red. A well struck example. 
Scarce.   Ch.UNC/GEM

$1800 - $2000

	   

459	 1915. PCGS graded MS 63 RB. Mid brown 
with some red. Only 4 examples graded 
higher. Scarce.    Ch.UNC

$2200 - $2400

	   

460	 1915H. PCGS graded MS 63 RB. Mint red 
and some brown, a few minor spots and 
Obverse marks.   Ch.UNC

$1400 - $1500

	   

461	 1917. Prooflike mint red and brown.   
Ch.UNC

$350 - $400

	   

  462	 1918I. PCGS graded MS 64 RB. Mint 
red and brown with underlying lustre. 
Only 4 examples graded higher. Very 
scarce.   Ch.UNC/GEM

$3500 - $4000

	

	   

463	 1919. PCGS graded MS 65 RB. Mint red 
and brown. (Case scuffed).   GEM UNC

$800 - $900

	   

464	 1919 Dot below. PCGS graded MS 64 RD. 
Mostly mint red. (Case slightly scuffed).   
Ch.UNC/GEM

$900 - $1000

	   

  465	 1920 Dot above and below. PCGS 
graded MS 62 BN. Nice even brown 
with some hints of mint red. A good 
strike for this issue, and extremely rare 
in this grade being amongst the finest 
half dozen graded.   UNC/Ch.UNC

$8000 - $8500
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  466	 1925. Key date. PCGS graded MS 64 
BN. Even brown with some underlying 
purple/red lustre. Only 3 examples 
graded higher. Very rare this grade and 
amongst the finest known.   Ch.UNC/
GEM

$9000 - $10000

	

	   

467	 1926. PCGS graded MS 64 BN. Brown with 
traces of red. Scarce.   Ch.UNC/GEM

$1700 - $1800

	   

468	 1928. PCGS graded MS 63 RB. Mostly mint 
red.   Ch.UNC

$800 - $850

	   

  469	 1930. 6 clear pearls and part centre 
diamond, with good details and some 
old scratching in the fields. The key Pre 
Decimal coin and rare.   gFINE

$20000 - $22000

	   

470	 1931. PCGS graded MS 64+ BN. Dropped 
1 type. Mint brown with considerable 
underlying red lustre. Only 2 examples 
graded higher. Rare. (Case badly scuffed).    
Ch.UNC/GEM

$2500 - $2600

	   

  471	 1933/2. PCGS graded MS 64 BN. Mint 
brown with some red/green lustre. 
Sharply struck with a lovely clear 
overdate. Very rare this grade, and 
amongst the finest known.   Ch.UNC/
GEM

$4800 - $5000

472	 1943I. PCGS graded MS 64 RB. Some mint 
red.   Ch.UNC/GEM

$180 - $200

	   

473	 1946. Key date. PCGS graded MS 64 RB. 
Some mint purple/red, and a good strike. 
Only one example graded higher. Rare.   
Ch.UNC/GEM

$3500 - $4000
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474	 1947. PCGS graded MS 65 RD. Nearly full 
mint red. The equal finest graded.   GEM 
UNC

$240 - $260

	   

475	 1951PL. PCGS graded MS 65 RD. Nearly 
full mint red.   GEM UNC

$240 - $250

476	 1951PL. PCGS graded MS 65 RD. Full mint 
red.   GEM UNC

$240 - $260

477	 1955. PCGS graded MS 64 RD. Virtually full 
mint red. Scarce.   Ch.UNC/GEM

$160 - $180

Threepence

478	 1910. PCGS graded MS 65 but really looks 
better. Lovely old gunmetal tone and 
underlying lustre.   GEM UNC

$240 - $260

	   

479	 1912. Old tone with good details and a 
sharp crown. Rare this grade.   Ch.UNC/
GEM

$1800 - $2000

	   

480	 1921M. PCGS graded MS 65. Nice old tone 
with full mint bloom. Scarce this grade.   
GEM UNC

$700 - $750

	   

481	 1922/21 Overdate Threepence. Evenly 
worn with good clear details. Ex IAG Sale 
70, lot 369. Rare.   VG

$3400 - $3500

482	 1927. PCGS graded MS 63. Light tone.   
Ch.UNC

$160 - $180

483	 1928. PCGS graded MS 64. Light attractive 
tone with mint bloom.   Ch.UNC/GEM

$380 - $400

484	 1934. Light tone with soft mint bloom.   
Ch.UNC

$220 - $240

485	 1936. PCGS graded MS 64. Toned with 
underlying bloom.   Ch.UNC/GEM

$140 - $150

486	 1939. PCGS graded MS 64. Toned with 
bloom.   Ch.UNC/GEM

$140 - $150

Sixpence

	   

487	 1910. Beautiful old toned with underlying 
lustre.   GEM UNC

$300 - $350
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488	 1911. Old gunmetal tone with underlying 
lustre.   Ch.UNC

$800 - $900

	   

  489	 1918. PCGS graded MS 65. Light purple 
tone on Reverse with mint bloom. Key 
date, rare this grade.   GEM UNC

$6500 - $7500

	

	   

490	 1919. Bright mint bloom.   Ch.UNC

$850 - $900

491	 1927. Bright mint bloom.   UNC/Ch.UNC

$280 - $300

	   

492	 1928. Frosty mint bloom.   Ch.UNC/GEM

$450 - $500

	   

493	 1934. PCGS graded MS 64. Bright bloom. 
Scarce this grade.   Ch.UNC/GEM

$900 - $1000

494	 1936. Light tone.   Ch.UNC/GEM

$140 - $150

	   

495	 1939. Light tone with soft mint bloom and 
a good strike.   Ch.UNC/GEM

$550 - $600

	   

496	 1952. Light tone with soft mint bloom. 
Slight planchet flaw on Reverse.    
Ch.UNC

$550 - $600

497	 1953. PCGS graded MS 64. Light tone.   
Ch.UNC/GEM

$300 - $350

	   

498	 1956. PCGS graded MS 65. Light tone with 
full mint bloom. Very scarce this grade 
with only one example graded higher.   
GEM UNC

$480 - $500
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Shilling

	   

499	 1915. Key date. PCGS graded AU 55. Toned 
with some bloom. Scarce.   aUNC

$3250 - $3500

	   

500	 1917. PCGS graded MS 64. Bright bloom.   
Ch.UNC/GEM

$580 - $600

	   

501	 1918M. PCGS graded MS 63. Light tone 
with mint bloom.   Ch.UNC

$580 - $600

	   

502	 1920M. Some very light rubbing.   UNC

$900 - $1000

	   

503	 1925/23 Overdate. Full bright mint bloom.   
Ch.UNC/GEM

$800 - $900

504	 1927. Slight peripheral tone and orange 
peel surfaces, late strike.   UNC

$280 - $300

505	 1936. PCGS graded MS 62. Bright bloom.   
UNC/Ch.UNC

$240 - $260

506	 1938. PCGS graded MS 64. Light tone.   
Ch.UNC/GEM

$180 - $200

	   

507	 1938. PCGS graded MS 65. Lovely old 
tone with soft underlying mint bloom and 
lovely fields.    GEM UNC

$380 - $400

	   

508	 1939. PCGS graded MS 64. Light tone with 
nice mint bloom.   Ch.UNC/GEM

$350 - $400

509	 1943. PCGS graded MS 64. Soft mint 
bloom.   Ch.UNC/GEM

$260 - $280

510	 1944. PCGS graded MS 64. Bright mint 
bloom.   Ch.UNC/GEM

$250 - $260

511	 1946. PCGS graded MS 63. Light tone, very 
slight Reverse metal flaw.   Ch.UNC

$250 - $300
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Florin

	   

512	 1910. PCGS graded MS 62. Light tone with 
some lustre.   UNC/Ch.UNC

$1200 - $1400

	   

513	 1910. Light peripheral tone with mint 
bloom, well struck with some Obverse 
field marks. Scarce this grade.   UNC/
Ch.UNC

$1400 - $1500

	   

514	 1910. PCGS graded MS 63. Light tone with 
some bloom, well struck with a few minor 
marks.   Ch.UNC

$1700 - $1800

	   

515	 1911. Some light old tone with a few 
Obverse marks, but a good sharp star and 
feathers.   aU/UNC

$1800 - $2000

	   

516	 1912. Light tone with good feathers.   aEF/
EF

$500 - $550

	   

517	 1914. A good strike, with a few minor 
Obverse marks. Scarce.   UNC/Ch.UNC

$1300 - $1400

	   

518	 1914. PCGS graded MS 62. Some Obverse 
marks.   UNC/Ch.UNC

$1200 - $1400

	   

519	 1914H. Key date. Some lustre.   EF

$1200 - $1400

	   

  520	 1915H. Lovely satin mint bloom with 
a good strike for this issue and nice 
fields. With original tag as sold for 
$25,000.   Ch.UNC/GEM

$4500 - $5000
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521	 1916. PCGS graded AU 58. Bright bloom 
with some surface marks.   aU/UNC

$480 - $500

	   

522	 1916. PCGS graded MS 62. Old toned 
with some underlying bloom, well struck.   
UNC/Ch.UNC

$950 - $1000

	   

523	 1916. PCGS graded MS 63. Light tone.   
Ch.UNC

$1300 - $1400

	   

524	 1916. Nice old tone, with a few surface 
marks. Ex Nobles Sale 115 Lot 1398, 
described as being specimen like.   UNC/
Ch.UNC

$1600 - $1800

	   

525	 1916. Light peripheral tone with bright 
bloom, fully struck up with good surfaces.   
Ch.UNC/GEM

$2300 - $2400

	   

526	 1917. A few minor marks.   UNC/Ch.UNC

$550 - $600

	   

527	 1918. Old purple tone.   aUNC

$580 - $600

	   

528	 1918. PCGS graded AU 58. Peripheral 
tone with some bloom and a few surface 
marks.   aU/UNC

$580 - $600

	   

529	 1918. Light tone with some surface marks.    
UNC

$1100 - $1200
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530	 1918. PCGS graded MS 62. Bright mint 
bloom.   UNC/Ch.UNC

$1200 - $1400

	   

531	 1919. Old gunmetal tone.   gEF/aUNC

$1000 - $1100

	   

532	 1919. PCGS graded MS 62. Mint bloom 
with sharp details and some minor marks. 
Attractive and scarce.   UNC/Ch.UNC

$3800 - $4000

	   

533	 1922. Toned with good details, and a 
sharp star and crown. Scarce.   UNC/
Ch.UNC

$2200 - $2400

Postal / Online Bidders:
Postal / Email / Fax bids finish at

5pm AEST Saturday 22nd September .

Online bidding finishes at
12pm AEST Sunday 23rd September.

	   

  534	 1923. PCGS graded MS 64. Light tone 
with mint bloom, well struck up with 
good fields and an attractive example 
with great eye appeal. Ex the Borg 
collection. Very scarce this grade.   
Ch.UNC/GEM

$4500 - $5000

	

535	 1925. Light old tone with underlying 
bloom.   gEF/aUNC

$380 - $400

	   

536	 1925. Light tone with mint bloom and 
mirror-like Obverse fields but typical late 
striking with slight Reverse weakness. Ex 
Nobles Sale 115 Lot 1408.   Ch.UNC

$1800 - $2000

537	 1927 Canberra. NGC graded MS 64. Light 
tone with mint bloom and some Obverse 
marks.   Ch.UNC

$160 - $180

	   

538	 1928. PCGS graded MS 63. Satin mint 
bloom.   Ch.UNC

$580 - $600

539	 1931. Light tone with mint bloom.    
Ch.UNC

$280 - $300
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540	 1932. Key date. PCGS graded AU 58. Light 
tone with a few surface marks and a good 
overall strike. Scarce this grade.    gEF/
aUNC

$4000 - $4500

	   

  541	 1932. Key date. PCGS graded MS 62. 
Light old tone with lovely soft mint 
bloom and good eye appeal. A few 
minor Obverse marks, but a very good 
strike with a sharp star and good band. 
Rare this grade.   UNC/Ch.UNC

$5800 - $6000

	

	   

542	 1933. Key date. PCGS graded AU 58. A 
good strike and a sharp star but with a 
Reverse scratch in front of Emu. Scarce.   
gEF/aUNC

$1800 - $2000

	   

543	 1934. PCGS graded MS 63. Nice light tone.   
Ch.UNC

$700 - $750

	   

544	 1934/35 Melbourne Centenary. Part 
wreath.   UNC/Ch.UNC

$600 - $650

	   

	

545	 1934/35 Melbourne Centenary. Nice 
fields, full wreath and light tone. With 
Foys bag (folds, some wear but nice clear 
print).   Ch.UNC

$1200 - $1400

546	 1939. PCGS graded AU 58. Old toned with 
some underlying bloom and a few usual 
Obverse marks with good eye appeal.   
aUNC

$420 - $440

	   

547	 1939. Light tone with mint bloom. Scarce.   
aU/UNC

$480 - $500
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548	 1939. PCGS graded MS 62. Bright bloom 
with some minor marks.    UNC/Ch.UNC

$1100 - $1200

Crown

549	 1937. PCGS graded MS 62. Toned on 
Obverse with some bloom and a few 
marks.   UNC/Ch.UNC

$120 - $140

	   

550	 1938. Light tone with mint bloom, well 
struck with some usual Obverse marks.   
UNC

$425 - $450

	   

551	 1938. Light tone with some mint bloom 
and minor Obverse marks.   UNC

$480 - $500

	   

552	 1938. PCGS graded MS 61. Light tone with 
some bloom, a few minor Obverse marks.   
UNC

$480 - $500

	   

553	 1938. PCGS graded MS 62. A few usual 
Obverse marks with some lustre.    
UNC

$600 - $650

	   

554	 1938. PCGS graded MS 63. Light tone with 
underlying bloom, some usual Obverse 
marks but with nice eye appeal. Scarce 
this grade.   UNC/Ch.UNC

$700 - $800

Halfpenny

	   

  555	 Proof Halfpenny 1935. Soft red and 
brown with nice underlying brilliant 
surfaces. With tag as previously sold 
for $50,000. Rare.   FDC

$6800 - $700
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  556	 Proof Halfpenny 1950Y. PCGS graded PR 
65 RB. Some red tone with underlying 
mint red lustre, square polished rim 
and lovely fields. Ex the Jerome Remick 
Collection, Spink London Oct 2006, lot 
128. Very rare and a nice example.   
FDC

$5800 - $6000

	

557	 Proof Halfpenny 1959M. PCGS graded PR 
64 RB. Slight tone.   FDC

$240 - $260

558	 Proof Halfpenny 1962Y. Toned.   aFDC

$110 - $120

559	 1962Y Proof Halfpenny and Penny pair. 
Mostly mint red with some slight tone.   
FDC

$550 - $600

Penny

	   

  560	 Proof Penny 1938. Nice even brown 
with traces of some underlying red, 
polished rims and good surfaces. Rare.   
FDC

$5800 - $6000

	

561	 Proof Penny 1955. Light tone with rainbow 
flashes.   FDC

$400 - $450

	   

562	 Proof Penny 1955M. PCGS graded PR 65 
RB. Only 1200 issued. Very slight tone.   
FDC

$525 - $550

563	 Proof Penny 1956. PCGS graded PR 64 RD. 
Mint red.   FDC

$380 - $400

	   

564	 Proof Penny 1958Y. PCGS graded PR 64 
RD. Nearly full red.   FDC

$425 - $450

565	 Proof Penny 1959Y. PCGS graded PR 64 RB. 
Some tone. With tag as sold as a set of 3 
(1957, 1958, 1959) for $6,700 the set.   FDC

$300 - $350

	   

566	 Proof Penny 1961Y. PCGS graded PR 65 
RD. Mint red.   FDC

$480 - $500

567	 Proof Penny 1962Y. Toned.   aFDC

$120 - $140

	   

568	 Proof Penny 1962Y. PCGS graded PR 66 
RD. Bright mint rainbow red.   FDC

$700 - $750
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Threepence

569	 Proof Threepence 1955. PCGS graded PR 
65. Light tone.   FDC

$160 - $180

570	 Proof Threepence 1957. NGC graded PF 67. 
Some old tone.   FDC

$180 - $200

Sixpence

	   

  571	 Proof Sixpence 1934. Bright mint 
bloom with near perfect sharp proof 
surfaces and details. With original tag 
as sold for $45,000. Rare.   FDC

$4000 - $4500

	

572	 Proof Sixpence 1955. PCGS graded PR 64. 
Rainbow tone.   FDC

$180 - $200

573	 Proof Sixpence 1955. PCGS graded PR 66. 
Some soft peripheral tone.   FDC

$160 - $180

574	 Proof Sixpence 1960. PCGS graded PR 66. 
Light tone. Equal 2nd highest graded.    
FDC

$150 - $160

Shilling

575	 Proof Shilling 1959. PCGS graded PR 66. 
Light tone.   FDC

$140 - $150

576	 Proof Shilling 1960. PCGS graded PR 66.   
FDC

$140 - $150

Florin

	   

  577	 Proof Florin 1938. Bright mint bloom. 
Rare.   FDC

$5500 - $6000

	

578	 Proof Florin 1956. PCGS graded PR 66.   
FDC

$380 - $400

579	 Proof Florin 1958. PCGS graded PR 66. 
Light tone with bright bloom.   FDC

$400 - $450

580	 Proof Florin 1963. PCGS graded PR 66. 
Light tone.   FDC

$280 - $300

Sets

	   

581	 Proof 1963 Silver set of 4, Threepence to 
Florin. In black box of issue. Light tone.   
FDC

$220 - $240
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582	 Square Kookaburra Halfpenny 1920. 
Unofficial restrike in copper by notorious 
forger David Gee. Some tone with lustre. 
Scarce.   UNC

$300 - $350

	   

583	 Square Kookaburra Halfpenny 1920. 
Unofficial restrike in white metal by 
notorious forger David Gee. Scarce.   UNC

$850 - $900

	   

584	 Round Kookaburra Penny N/D. Unofficial 
restrike in copper by notorious forger 
David Gee. Very scarce.   UNC

$480 - $500

	   

585	 Square Kookaburra Penny 1920. Unofficial 
restrike in white metal by notorious forger 
David Gee. Some light tone, die crack. 
Scarce.   UNC

$600 - $650

	   

586	 Australian Goose Pattern Dollar 1967. 
Lovely old dark blue/red toned. In original 
case.   GEM UNC

$1400 - $1500

587	 Threepence Internment Camps token WW 
II. PCGS graded MS 63 RB. Some mint red.   
Ch.UNC

$140 - $150

	   

588	 Shilling Internment Camps token WW II. 
PCGS graded MS 63 BN. Brown lustre.   
UNC/Ch.UNC

$380 - $400

	   

589	 Two Shillings Internment Camps token 
WW II. PCGS graded MS 64 BN. Trace of 
mint red.   Ch.UNC

$700 - $800

	   

590	 Five Shillings Internment Camps token 
WW II. PCGS graded MS 62 BN. Nice even 
brown, a few minor spots of verdigris. 
Rare this grade.   UNC/Ch.UNC

$2500 - $2600
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The following lots form a carefully curated 
collection.  One of the best collections of 
Internment Camp  tokens and includes many 
varieties all in high grade.

	   

591	 Square Threepence Internment Camp 
token. NSW German Internment Camp 
WW I. Type II, struck in aluminium. A few 
minor edge marks, with some bloom. 
Rare.   gEF

$1800 - $2000

	   

592	 Penny Internment Camps token WW II. 
Mint bloom and scarce this nice.   Ch.UNC

$300 - $350

	   

593	 Penny Internment Camps token WW II. 
Offset central hole. Rare this nice.   aUNC

$1000 - $1200

	   

594	 Penny Internment Camps token WW II. No 
central hole and interesting planchet flaw 
on Obverse near rim. Some lustre, Rare.   
UNC

$1000 - $1200

	   

595	 Penny Internment Camps token WW II. 
No central hole. Some bloon and rare this 
grade.   UNC/Ch.UNC

$1200 - $1400

	   

596	 Threepence Internment Camps token 
WW II. Die type 1, CAMPS over CAMP re-
engraved die variety. Mint red and brown. 
Scarce.   UNC

$220 - $240

	   

597	 Threepence Internment Camps token WW 
II. Die type 2. Some unusual die flaws 
on Reverse from striking. Mint red and 
brown.   UNC

$150 - $160

	   

598	 Threepence Internment Camps token WW 
II. Die type 2. Mint red and some brown.   
UNC/Ch.UNC

$180 - $200
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599	 Shilling Internment Camps token WW 
II. Light even brown with some lustre. 
Scarce.   UNC

$480 - $500

	   

600	 Two Shillings Internment Camps token 
WW II. Even brown with some red lustre. 
Scarce.   UNC

$1000 - $1200

	   

601	 Two Shillings Internment Camps token 
WW II. Offset central hole. Brown with 
some traces of mint red. Very rare this 
grade.   UNC

$1500 - $1600

	   

602	 Two Shillings Internment Camps token 
WW II. No central hole. Brown with some 
red lustre. Rare, especially in this grade.   
aU/UNC

$1800 - $2000

	   

603	 Five Shillings Internment Camps token 
WW II. Even mint brown with some 
attractive red and green lustre. Key coin to 
this series. Very rare this grade.    
Ch.UNC

$3000 - $3500

	   

  604	 Five Shillings Internment Camps token 
WW II. Massively offset central hole. 
Struck in an uncertain dark metal? 
(8.29 grams) possibly as a trial striking. 
Very rare.   UNC

$4500 - $5000

	

	   

  605	 Five Shillings Internment Camps 
token WW II. No central hole. Brown 
with traces of red. Very rare, and 
one of the finest known of this type.    
UNC

$4000 - $4500
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Ten Shillings

	   

  606	 1942 Armitage-McFarlane (R 13). 
Million serial numbers. Handstamped 
last serial number, with last 0 a little 
out of alignment. A bit worn, multiple 
old folds and edge tears. Rare.   aF/
FINE

$3400 - $3500

One Dollar

	   

  607	 1966 Coombs-Wilson AAA (R 71FM). First 
prefix Million numbered serials AAA 1 000 
000. The very first $1 Million serial number 
printed, and possibly the first ever decimal 
Million note? Folds, small edge tear and 
edge split, some rust spotting. From a 
Commercial Bank of Australia teller (now 
Westpac), in Albury. -The notes were 
packed in bundles of 100 with a strap 
around them - when we got them, we had 
to count them and fold them into lots of 
10. When I was counting them, I saw the 
serial number and thought - Gee, I’ll keep 
that one. I wish I could’ve kept the whole 
bundle, but my salary was around $15 a 
week, so even a $1 was a lot of money 
for me. Friday night would come around 
and I’d need to get some money so I could 
head to the pub, so I swapped it in and out 
of the till with one of my own dollar notes 
every now and then.  gVF 

$2500 - $3000

Five Dollar

608	 2001 polymer MacFarlane-Evans AA 01 
NPA issue. Low serials AA 01 000096.    
UNC

$50 - $60

609	 2016 polymer $5 AA 16/EJ 16 (R 224F/L) 
and 2017 polymer $10 AA 17/EA 17 (R 
325F/L). Consecutive pair of each, with 
matching serials. Serials AA 16/EJ 16/AA 
17/EA 17 3562098/099. Very scarce as 
such. Catalogues at $440 for standard issue 
alone. (8 notes total).   UNC

$80 - $100

	

610	 2016 polymer (R 224). Complete 
consecutive prefix run of 54 notes, all with 
same serial. Serials AA 16-EJ 16 3561766. 
Rare. (54 notes total).   UNC

$350 - $400

Ten Dollar

	

611	 1991 Fraser-Cole (R 313a). Number 1 
serials: MQP 000001. Scarce.   aU/UNC

$480 - $500

612	 2017 polymer AA 17/EJ 17 (R 325F/L). First 
and Last prefix matching serial pair. Rare.   
UNC

$40 - $50

613	 2017 polymer (R 325). Mostly consecutive 
prefix run of 36 notes, all with same semi-
solid serial. Serials AA 17-EA 17 245111. 
Rare. Catalogues at $740 for standard 
notes alone. (43 notes total).   UNC

$525 - $550
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614	 2017 polymer (R 325). Mostly consecutive 
prefix run of 43 notes, all with same semi-
solid serial. Serials AA 17-EA 17 2450777. 
Rare. Catalogues at $880 for standard 
notes alone. (43 notes total).   UNC

$525 - $550

Twenty Dollar

	

615	 2002 polymer MacFarlane-Henry (R 420a). 
Consecutive prefix run of 7, serials JA-JG 
02 800000. (7 notes total).   UNC

$600 - $650

One Hundred Dollar

	

616	 1992 Fraser-Cole (ZLD R 613L). Last Prefix 
number 1 and 2 serial pair. Serials ZLD 
000001/2. Both PMG graded 63 Choice 
Unc, with no 1 also EPQ. Ex IAG Sale 83, 
Lot 635. Rare number 1/2 both Last Prefix.   
UNC

$1200 - $1400

Ten Shillings

	

617	 1928 Riddle-Heathershaw (R 7). Solid 
1 serial numbers. Possibly the oldest 
remaining solid number pre decimal note. 
Carried by a digger for good luck in WW 
II. 1/8th folds, with torn/ragged edges 
and worn. Scarce, even in this condition.   
POOR

$250 - $300

Two Dollar

618	 1983 Johnston-Stone. Solid 3 serial 
numbers: KPD 333333. Scarce.    
aU/UNC

$180 - $200

619	 1983 Johnston-Stone. Solid 3 serial 
numbers: KPE 333333. Consecutive prefix 
to previous. Scarce.   aU/UNC

$180 - $200

Five Dollar

620	 2002 polymer MacFarlane-Henry (R 220a). 
Consecutive prefix run of 6 radar serial 
notes. Serials DH-DM 02 331133. (6 notes 
total).   UNC

$200 - $220

621	 2002 polymer MacFarlane-Henry (R 220a). 
Consecutive prefix run of 7 radar serial 
notes. Serials BB-BH 02 009900. (7 notes 
total).   UNC

$240 - $250
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622	 2002 polymer MacFarlane-Henry (R 220a). 
Consecutive prefix run of 15 radar serial 
notes. Serials BD-BM/CA-CE 02 188881. 
Scarcer central solid numbers type. (15 
notes total).   UNC

$480 - $500

623	 2002 polymer MacFarlane-Henry (R 220a). 
Consecutive prefix run of 21 radar serial 
notes. Serials BD-BM/CA-CK 02 001100. 
(21 notes total).   UNC

$700 - $800

Ten Dollar

624	 1998 polymer MacFarlane-Evans (R 318c). 
Consecutive prefix trio of 8 digit radar 
notes, serials: AJ/AK/AL 98 722789. Very 
scarce as a trio of 8 digit radars.   UNC

$180 - $200

Twenty Dollar

625	 2002 polymer MacFarlane-Henry (R 420a). 
Consecutive prefix run of 5 radar serial 
notes. Serials BJ/BK/BL/BM 02 111120. 
Scarce 8 digit radar type. (4 notes total).   
UNC

$280 - $300

One Dollar

626	 1968 Coombs-Randall (R 72). Old folds.   
aEF

$110 - $120

	

627	 1976 Knight-Wheeler (R 76a). Bundle of 
100, with clear bundle wrapper. Bends/
folds to top and bottom few notes, with 
some stains throughout. Notes catalogue 
at $25 each.   aUNC

$240 - $250

	

628	 1979 Knight-Stone (R 77). Consecutive 
bundle of 100, with clear bundle wrapper. 
Bends to top and bottom note, with some 
stains throughout. Notes catalogue at $10 
each.   aUNC

$240 - $250

	

629	 1979 Knight-Stone (R 77). Consecutive 
bundle of 100, with clear bundle wrapper. 
Includes radar serial note CTH 169961. 
Bends to top note, with some stains. 
Notes catalogue at $10 each.   aUNC

$240 - $250

Two Dollar

630	 1976 Knight-Wheeler (R 86c) Gothic side 
thread, flick and 1979 Knight-Stone (R 87). 
(2 notes).   aU-UNC

$50 - $60

	

631	 1976 Knight-Wheeler (R 86c). OCR-B side 
thread. Bundle of 100 with clear bundle 
wrapper. Bends/folds to top and bottom 
few notes, small cut to top 4 notes, with 
some stains throughout. Notes catalogue 
at $45 each.   aUNC

$340 - $350
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Five Dollar

632	 1967 Coombs-Randall (R 202). Consecutive 
pair. Light centre fold.   aUNC

$80 - $90

633	 1985 Johnston-Fraser (R 209b). Gothic. 
Consecutive pair.   UNC

$30 - $40

634	 1996 Fraser-Evans (217b) consecutive 
pair and BA 96 McFarlane-Evans (218aF) 
consecutive pair. Slightly curly/wavy. (4 
notes total).   aUNC

$80 - $100

Ten Dollar

635	 1966 Coombs-Wilson (R 301). Consecutive 
run of 4. Centre bend/fold.   aUNC

$70 - $80

636	 1974 Phillips-Wheeler (R 305). Consecutive 
run of 7. Centre bend/fold.   aU/UNC

$400 - $450

637	 1983 Johnston-Stone (R 308). Semi solid 
serials TVY 419999/420000. Consecutive 
pair.   UNC

$90 - $100

638	 1989 Fraser-Higgins (R 312). Consecutive 
pair.   UNC

$50 - $60

	

639	 1993 polymer Fraser-Evans (R 316b). Blue 
Dobell. Consecutive run of 10. Slightly 
wavy. Catalogues at $2000.   aU/UNC

$700 - $800

Twenty Dollar

	

640	 1967 Coombs-Randall (R 402). Key 
decimal note. Centre bend.   aUNC

$1700 - $1800

641	 1968 Phillips-Randall (R 403). Light centre 
bend.   aUNC

$60 - $70

642	 1972 Phillips-Wheeler (R 404). Consecutive 
trio. Light centre bend.   aUNC

$280 - $300

	

643	 1985 Johnston-Fraser (R 409a). OCR-B. 
Slightly wavy. Consecutive run of 10. 
Catalogues at $650.   aU/UNC

$300 - $350

644	 1991 Fraser-Cole (R 413). Consecutive trio.   
UNC

$110 - $120

645	 1991 Fraser-Cole AAA (R 413i). NPA issued 
First Prefix. Consecutive trio. PMG graded 
65 EPQ- Gem Unc.   UNC

$200 - $220

646	 1993 Fraser-Evans (R 415). Consecutive 
trio.   UNC

$110 - $120
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Fifty Dollar

647	 1973 Phillips-Wheeler (R 505). Light centre 
bend.   aUNC

$90 - $100

648	 1993 Fraser-Evans (R 515). Consecutive 
pair. Light stains.   aU/UNC

$140 - $150

649	 1993 Fraser-Evans (R 515). Consecutive 
pair.   UNC

$150 - $160

One Hundred Dollar

650	 1991 Fraser-Cole (R 613). Consecutive pair. 
PMG graded 64 OPQ-Choice Unc. Slight 
corner flick.   aU/UNC

$280 - $300

Sets

	   

651	 Complete paper Decimal banknote 
collection. Contains 82 general issue notes 
including all Coombs-Randall, $1 DBP 
and 4 polymers. Many earlier/key notes 
(including Coombs- Randalls) not in UNC. 
In large red album. (82 notes total).   gVF-
UNC

$4000 - $4500

Halfpenny

652	 1947Y. Also Penny 1944Y. Both struck off 
centre 10% with slightly raised rim lips. 
Brown. (2 coins total).   VF

$60 - $80

Penny

	   

  653	 N/D George V London Die. Nearly full 
Obverse brockage. PCGS graded AU 58. 
A similar example (a Halfpenny) sold 
in IAG SVS 1 for $10,136. Very rare for 
such a clear brockage and an early date 
major mis-strike example.   aEF

$5000 - $5500

	

	   

654	 1925. Key date. Filled Obverse die (from 
oil on planchet surface?) on Obverse 
resulting in a weak, uneven striking 
with lettering and design missing. Once 
cleaned. Scarce.    gFINE

$200 - $220

655	 1943. Struck off centre 2mm with partial 
raised rim lip. PCGS graded AU 55 - Partial 
Collar Strike. Interesting die cracking.    
aEF

$130 - $140

656	 1943I. Struck off centre 3mm. PCGS graded 
AU 55 - Broadstruck. Brown.   EF

$250 - $300

657	 1950Y. Struck off centre 2mm. PCGS graded 
XF 40 - Broadstruck.   VF

$110 - $120

658	 1951. Struck off centre 5%, with 2mm 
raised rim lip. Mint red and some brown.   
UNC

$140 - $150
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  659	 1951Y. Struck with Double Tails. PCGS 
graded XF 45. Slightly rotated strike 
on one side by 45 degrees. Ex Status 
Sale 235 2007 (for over $10,000) and 
IAG Sale 82 (Sold $13,117 against a 
$4,500 estimate). Extremely rare as a 
predecimal error, with only one other 
such example known.   VF

$5500 - $6000

	   

660	 1962Y. Struck off centre 3mm with partial 
raised rim lip. PCGS graded AU 58 - 
Broadstruck. Brown.   gEF/aUNC

$130 - $140

661	 1964 (2). Both struck off centre approx 
4mm. (2 coins total). Some lustre.    
EF/gEF

$60 - $70

Threepence

662	 1950. Struck off centre 3mm, with raised 
rim lip. Old tone.   gEF

$50 - $60

663	 1952 (2). Both struck off centre approx 
2mm, one with scrapes/gouges likely from 
minting jam. (2 coins total).   F-VF

$60 - $70

	

	

664	 1952 and Sixpence 1948. Both struck off 
centre 10%. PCGS graded MS 62 and MS 
64 respectively. (2 coins total).   UNC/
Ch.UNC

$200 - $220

	   

665	 1956. Struck off centre with raised rim lip. 
Light tone.   EF

$40 - $50

666	 1962 (2). Both struck off centre approx 
2mm. (2 coins total).   VF-EF

$70 - $80

Sixpence

	   

667	 1943D. Broadstrike. PCGS graded Mint 
Error-UNC Details-Rev Scratched (probably 
from striking).   EF

$80 - $90
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668	 1953. Struck off centre 2mm. Slightly 
raised rim lip. PCGS graded MS 64 - 
Broadstruck. Toned.   Ch.UNC/GEM

$240 - $260

	   

669	 1959M. Struck off centre with 2mm raised 
rim lip. PCGS graded MS 62 - Broadstruck. 
Light tone.   UNC/Ch.UNC

$300 - $350

Shilling

	   

670	 1954. Struck off centre with raised rim lip. 
PCGS graded MS 63 - Partial Collar Strike. 
Old toned, and a nice example.   Ch.UNC

$400 - $450

Florin

	   

  671	 1943S. Struck on USA 5 Cent planchet. 
PCGS graded MS 64- Struck on Wartime 
US Silver 5C Planchet (4.90 grams). 
Struck slightly off centre, with a plain 
edge. Old toned. Very rare, with only 
a few examples known and a superb 
error.   Ch.UNC/GEM

$3250 - $3500

672	 1947. Struck off centre 5%, with 3mm 
raised rim lip.   EF

$160 - $180

	   

673	 1947. Struck off centre 10%. PCGS graded 
MS 63. Soft tone with some mint bloom.   
Ch.UNC

$200 - $220

Ten Cent

674	 1975. Split planchet. Includes both halves.   
gVF/aEF

$40 - $50

Twenty Cent

	   

  675	 1966. Wavy baseline variety. PCGS 
graded MS 65. Very rare this grade 
with only 2 examples graded higher.   
Ch.UNC/GEM

$3500 - $4000

	

	   

676	 1979. Struck on an underweight (Nepal 
One Rupee?) or test blank of 7.4 grams. 
PCGS graded MS 62. Slightly off centre 
with part rim missing due to weak 
striking. Rare.   UNC

$1200 - $1400



Page 75International Auction Galleries - Sale 88

	   

  677	 2016 50 Years Decimal Currency. 
Struck on uncertain aluminium/bronze 
coloured blank (11.27g). Similar to 
the 2011 50 Cent example sold in IAG 
Online Sale 11. Very rare, being the 
only such example we have sighted.   
Ch.UNC

$2400 - $2500

Sets

678	 RAM 1986 Error Mint Set. With 1985 10 
Cent inside of the issued set placed in 
error. Scarce.   UNC

$150 - $160

	   

679	 RAM 1991 Proof set with 1990 10 Cent 
in error. Old tape on outer box, slight 
damage. Scarce.   FDC

$200 - $220

	

	

680	 RAM 2004 Baby Proof set. With $1 
Uniface Proof (with Queens Head only). 
Rare, only the second example we have 
seen, with a similar example selling in 
Nobles Sale 114, March 2017 for $1700 
(plus comission). In box of issue with 
certificate (some light damage/marks).   
FDC

$1600 - $1800

	

681	 British Honduras 2 Dollars 1973 (Pick 29c). 
Ex The D.S Gray Collection, and Nobles lot 
2615. Scarce.   UNC

$260 - $280

682	 GB Hammersleys and Co used cheques, 
London 1838. Assorted styles and 
amounts, some holed/spiked or with 
slight damage however generally in good 
condition. (13 items total).   aVF-gVF

$100 - $120

683	 GB Ladbrokes, Kingscote and Co London 
used cheques, 1838. Various amounts up 
to 250 Pounds. All punched, some paper 
toned. (14 items total).   gF-VF

$100 - $120
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684	 Germany 1000 Marks 1910. 7 digit red 
serial type. Three pairs and 2 runs of 4. 
Some slight toning. Catalogue at $10 each 
in VF. (14 notes total).   gFINE-VF

$110 - $120

	

685	 Hong Kong 5 Dollars 1959. The Hong Kong 
and Shanghai Banking Corporation.   UNC

$260 - $280

686	 Hong Kong 10 Dollars 1958. The Hong 
Kong and Shanghai Banking Corporation. 
Light centre bend.    aUNC

$220 - $240

	

687	 Labrador/Newfoundland Grand River Pulp and 
Lumber Co scrip, (1902-1911). Set of 6 notes. 
Includes 5 Cents (consecutive pair, bend), 10 
Cents (ink along top), 25 Cents (small tear 
at top with light bend/fold), 50 Cents (folds 
and tiny stain spot at top), 5 Dollars (stains 
around edges). Used to pay employees. The 
Grand River Pulp & Lumber Company issued 
the only known merchant scrip in Labrador, a 
thinly populated region that to this day has not 
been entirely explored. The National Currency 
Collection in Canada holds a complete set that 
is ex the former Newfoundland premier, Joey 
Smallwood, that is far inferior to this almost 
complete set. Rare, with only a few examples 
known to exist. Single notes have been known 
to sell for US$1000+ each. Ex Paul Dickie 
Collection, the grandson of Alfred Dickie, GRL 
and P Lumber Company president. (6 notes 
total).   aUNC

$1200 - $1400

	

688	 New Zealand 1990 $10 uncut sheets of 
16. AAA serials. Rolled, a bit crinkled with 
handling. (2 sheets total).   UNC

$340 - $350

689	 Russia set of 3 specimen notes, 1, 3, 5 
Mark 1947. (3 notes total).   UNC

$600 - $650

690	 Tibet 100 Strang N/D (1942-59). PMG 
graded 53 NET-About Unc.   EF

$150 - $160

	   

  691	 19th Century Antique Victorian sterling 
silver wine ewer 1853. Maker Stephen 
Smith and William Nicholson (S.S over 
W.N into a quatrefoil) London. Lovely 
decorative style. Very rare.   

$8000 - $10000
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One Cent

	

	

692	 1966 mint roll of 50 coins. In original RAM 
wrap. Scarce.   UNC-Ch.UNC

$100 - $120

Two Cent

	

	

693	 1966 mint roll of 50 coins. In original RAM 
wrap. End coins a little toned. Scarce.   
UNC-Ch.UNC

$100 - $110

Twenty Cent

	   

694	 1968. PCGS graded MS 65. Scarce this 
grade.   GEM UNC

$180 - $200

695	 1974 mint roll. In Reserve Bank roll. 
Catalogues at $395.   UNC

$120 - $140

696	 2005 Coming Home Unc 20 Cent in plastic 
Downies packs. (40 items total).   UNC

$30 - $40

Fifty Cent

697	 2005 Secondary Student Design. Sealed 
security bag of 400 coins. Catalogue at $3 
per coin. Scarce.   UNC

$500 - $600

One Dollar

698	 1996 C. Parkes. PCGS graded MS 65. RAM 
Master Collection. With identifying pink ink 
on rim and accompanying certificate. From 
the master collection from the Mint used 
for quality control.   GEM UNC

$70 - $80

	

699	 2003 Womens Suffrage. Sealed security 
bag of 500 coins. Catalogue at $12 per 
coin. Scarce.   UNC

$1200 - $1400

Fifty Cent

700	 2006 Melbourne Commonwealth Games 
50 Cent 18 coin collector folder. Includes 
16 50 Cent, 50 Cent Primary Design and $5 
coin. In folder. A number of these coins sell 
individually for more than $20 each. Retails 
for approx $400.   UNC

$120 - $140
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701	 2006 Melbourne Commonwealth Games 
50 Cent 18 coin collector folder. Includes 
16 50 Cent, 50 Cent Primary Design and $5 
coin. In folder. A number of these coins sell 
individually for more than $20 each. Retails 
for approx $400.   UNC

$120 - $140

One Dollar

	   

702	 1999 Millennium Coin Series, The Past $1 
Bi-Metal Proof coin. In boxes of issue with 
certificates. Retail for $125 each. (2 items 
total).   FDC

$100 - $120

703	 1999 Millennium Coin Series, The Past $1 
Bi-Metal Proof coin. In boxes of issue with 
certificates. Retail for $125 each. (2 items 
total).   FDC

$100 - $120

704	 1999 The Last Anzacs $1 Unc in packs. 
Canberra (C) mintmark. Catalogues at 
$1000. (50 items total).   UNC

$400 - $450

705	 2000 HMAS Sydney $1 Unc in packs. 
Canberra (C) mintmark. Catalogue at 
$1000. (100 items total).   UNC

$400 - $450

706	 2001 $1 Unc coins in packs. Includes Army 
(Cx5, Sx5), Air Force (5) and Navy (5). 
Catalogues at $455. (20 items total).   UNC

$120 - $140

707	 2003, 2004 Selectively gold plated 1oz 
silver Kangaroos. In boxes of issue with 
certificates. Catalogue at $190. (2 items 
total).   UNC

$90 - $100

708	 2004 1964 Penny, 2005 Sydney Half 
Sovereign, 2008 Kookaburra Penny, 2009 
Adelaide Ingot $1 silver Proof Subscription 
coin issues. In boxes of issue. (4 items 
total).   FDC

$90 - $100

709	 2005 Dancing Man $1 Unc in plastic 
Downies packs. (50 items total).    
UNC

$70 - $80

710	 2005 Gallipoli G mintmark $1 Unc coin 
(3). In packs of issue. Purchased as mobile 
counterstamp types (2005h), but not 
verified as such. Mobile counterstamp G 
types retail for around $100. One coin with 
damage to outer clear packaging. (3 coins 
total).   UNC

$130 - $140

711	 2005, 2007 (Rolf Harris) Selectively gold 
plated 1oz silver Kangaroos. In boxes of 
issue with certificates. Catalogue at $200. 
(2 items total).   UNC

$90 - $100

712	 2006 50 Years of Australian Television Unc 
$1 in card. C, M, S, B, TV (10 of each). Retail 
value $250. (50 items total).   UNC

$100 - $120

713	 2006 50 Years of Australian Television Unc 
$1 in packs. Melbourne (M) mintmark. 
Catalogues at $350. (35 items total).    
UNC

$120 - $140

714	 2007 Rolf Harris, 2009 Ken Done Selectively 
gold plated 1oz silver Kangaroos. In boxes 
of issue with certificates. Catalogue at 
$200. (2 items total).   UNC

$90 - $100

715	 2007-2008 Polar Year carded Unc $1 
(6), 2007 Peacekeeping carded Unc $1, 
2016-17 Lunar carded Unc $1 (Monkeyx2, 
Roosterx3). (12 items total).   UNC

$80 - $100

716	 2008 Coat of Arms Unc $1 in card C, B, M, S 
mintmarks (15 of each). Retail value $360. 
(60 items total).   UNC

$140 - $150
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717	 2008 Coat of Arms Unc $1 in card. Brisbane 
Coin Show Overprint type. Catalogue at $50 
each. (10 items total).   UNC

$140 - $150

718	 2009 60 Years of Citizenship Unc $1 in card. 
Brisbane Coin Fair (Feb) Overprint type, C 
mintmark (25) and Brisbane Coin Fair (Sep) 
Overprint type, B mintmark (25). Retail 
value $500. (50 items total).   UNC

$140 - $150

719	 2009 Master Mintmark Unc $1 in card. 
Retail value $300. (20 items total).   UNC

$70 - $80

720	 2010 Kangaroo at Sunset $1 silver Proof (2). 
In boxes of issue with certificates. Catalogue 
at $100 each. (2 items total).   FDC

$70 - $80

721	 2012 Wheat Sheaf Dollar Unc $1 in card. C, 
M (5), P (4), B (24). Retail value $500. (34 
items total).   UNC

$140 - $150

722	 2012, 2016 Kangaroo at Sunset $1 silver 
Proof (2). In boxes of issue with certificates. 
Catalogues at $160. (2 items total).   FDC

$60 - $70

723	 2016 Australian Olympic Team Mob of 
Boxing Kangaroos Unc coloured $1 as medal 
on card. Includes Melissa Breen (8), Thomas 
Fraser-Holmes (7), Patrick Mills (8). Retail 
value $340. (23 items total).   UNC

$80 - $90

724	 2016 Australias First Mints Unc $1 in card. 
C, B, M, S (7 of each). Retail value $280. (28 
items total).   UNC

$70 - $80

725	 Assorted $1 Unc coins in packs. Includes 
1996 Henry Parkes (C), 1998 Florey (C,S), 
2000 Olymphilex (Cx2, Sx2), 2000 HMAS 
Sydney (Cx6, Sx2), 2002 Outback (Sx5), 2004 
Eureka (E). Catalogues at $228. (21 items 
total).   UNC

$70 - $80

726	 Assorted $1 Unc issues in card. Includes 
2011 Rams Head Dollar (Bx6), 2013 Holey 
Dollar (Mx2), 2014 Terra Australis (P, B, 
Sx2), 2015 Anzac Centenary (Bx5, Mx6), 
Australias First Mints (Mx10, Bx4), Trans-
Australian Railway (Sx5, B, Mx2). (45 items 
total).   UNC

$90 - $100

Five Dollar

727	 2004 Sydney to Athens, 2004 Steam 
Railways, 2008 Scouts, set of 6 State 
Government series fine silver Proof issues. 
In boxes of issue. (9 items total).    
FDC

$140 - $150

728	 2007 $5 silver Proof issues. Includes The 
Ashes, Surf Lifesaver, Sydney Harbour 
Bridge. In boxes of issue. (3 items total).   
FDC

$70 - $80

	   

729	 2012 1oz silver Crux Southern Sky. NGC 
graded PF 70 Ultra Cameo. No box, coin 
only. Scarce.   FDC

$400 - $450

730	 2013 Pavo Southern Sky 1oz silver colour 
printed domed Proof. In box of issue 
(environmental damage to inner case).   
FDC

$90 - $100

	   

731	 2016 Australian Olympic Team Selectively 
gold plated 1oz silver Proof (2). In boxes 
of issue with certificates. Retail for $200 
each. (2 items total).   FDC

$180 - $200
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Sets

	

	

732	 1966 Proof set. Some tone. In original 
dark blue case of issue. Catalogues at 
$425.   FDC

$140 - $150

733	 1969 (blue wallet), 1970, 1971, 1972 Mint 
sets. In vinyl packs of issue. Copper and 
some silver toned. Catalogues at $415. (4 
items total).   UNC

$120 - $140

734	 Mint sets. 1969 (blue wallet), 1970, 1971, 
1972, 1973, 1975, 1977. Coins toned, 
copper dark. Catalogues at $590. (7 items 
total).   UNC

$140 - $150

735	 1969 Proof set. Almost perfect, with only 
a hint of tone to a couple coins. With foam 
(heavily marked/dirty). Scarce. Catalogues 
at $350.   FDC

$120 - $130

736	 1969 Proof set. In pack of issue with foam. 
Near perfect, with only the barest hint of 
tone. Catalogues at $350.   FDC

$120 - $130

737	 1970 Proof set. Hint of tone to some coins. 
With foam with old tape/dirty. Scarce. 
Catalogues at $195.   FDC

$80 - $100

738	 1970, 1972 Proof sets. With nice condition 
foams. Catalogues at $415. (2 items total).   
FDC

$140 - $150

739	 1970, 1973 Proof sets. In packs of issue 
with foams (stickers on cases). Near 
perfect, with only the barest hint of tone. 
Catalogue at $425 total. (2 items total).   
FDC

$120 - $130

740	 1971 Proof set. In case of issue with 
certificate and foam. Catalogues at $220.   
FDC

$80 - $100

741	 1971, 1972 Proof sets. In packs of issue 
with foams. Catalogue at $220 each. (2 
items total).   FDC

$140 - $150

742	 1972 Proof set. In case of issue with 
certificate and foam. Catalogues at $220.   
FDC

$80 - $100

743	 1973 Proof set. In case of issue with 
certificate and foam. Catalogues at $230.   
FDC

$80 - $100

744	 1974 Proof set. In case of issue with 
certificate and foam. Catalogues at $170.   
FDC

$80 - $100

745	 1974, 1975, 1976, 1977 Proof sets. In packs 
of issue with foams. Catalogue at $305 
total. (4 items total).   FDC

$70 - $80

746	 1985, 1998, 2000 mint sets. Some damage. 
Catalogues at $195. (3 items total).   UNC

$50 - $60

747	 1991, 2000 Proof sets. In boxes of issue. 
Catalogues at $275. (2 items total).   FDC

$70 - $80

748	 1992 Proof sets (2). Barcelona Olympics. 
Catalogue at $130. (2 items total).   FDC

$50 - $60
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749	 1992, 1995, 1999, 2002, 2003, 2005, 2008 
Mint sets. In packs of issue. Catalogues at 
$340. (7 items total).   UNC

$90 - $100

750	 1993 Proof sets (2). Landcare. Catalogue at 
$150. (2 items total).   FDC

$60 - $70

751	 1994-1996 Olympic Heritage set of 6 $10 
silver Proof coins and 1993 Olympic set of 
2 $20 silver Proof coins, The Relay Team 
and The Champions. In boxes of issue 
(some marks, latter with biro). Retails for 
around $300. (2 items total).   FDC

$140 - $150

752	 1998 Bass and Flinders and 1999 Older 
Persons Proof sets. In boxes of issue. 
Catalogues at $260. (2 items total).    
FDC

$80 - $90

753	 1998 Bass and Flinders and 1999 Older 
Persons Proof sets. In boxes of issue. 
Catalogues at $260. (2 items total).    
FDC

$100 - $120

754	 2000 Mint sets. Millennium (2). In packs of 
issue. Catalogue at $100 each. Scarce. (2 
items total).   FDC

$80 - $100

755	 2000 Proof set. Millennium (2). In boxes of 
issue with certificates. Retail for $195 each. 
Scarce. (2 items total).   FDC

$160 - $180

756	 2001 (2), 2008 (2) Proof sets. In boxes of 
issue. Minor damage to some. Catalogues 
at $530. (4 items total).   FDC

$140 - $150

757	 2001 Proof sets, Centenary of Federation 
(2). In boxes of issue. Catalogues at $330. 
(2 items total).   FDC

$140 - $150

758	 2001 Proof sets, Centenary of Federation 
(2). In boxes of issue. Catalogues at $330. 
(2 items total).   FDC

$140 - $160

759	 2001 Centenary of Federation set of 20 
Proof coins. Includes 20 Cents (9), 50 Cents 
(10) and $1. In box of issue. Retails for 
$395.   FDC

$140 - $150

760	 2002 Proof sets (2). Year of the Outback. 
Catalogue at $220. (2 items total).   FDC

$80 - $90

761	 2003 Proof sets (2). Volunteers. Catalogue 
at $150. (2 items total).   FDC

$60 - $70

762	 2003, 2005 Proof sets. In boxes of issue. 
Catalogues at $170. (2 items total).   FDC

$60 - $70

763	 2003, 2006 (2) Proof sets. In boxes of issue. 
Catalogues at $275. (3 items total).   FDC

$120 - $140

764	 2005 Proof sets (2). 60th Anniversary WW 
II. Catalogue at $190. (2 items total).   FDC

$60 - $70

765	 2006 Proof sets (2). 40 Years of Decimal 
Currency. Catalogue at $200. (2 items 
total).   FDC

$80 - $90

766	 2006 Fine Silver Proof set of 8 coins. In box 
of issue with certificate.   FDC

$80 - $90

767	 2007 Proof sets (2). Year of the Lifesaver. 
Catalogue at $190. (2 items total).   FDC

$60 - $70

768	 2016 Baby Proof set. Alphabet Standard 
Reverses. Catalogues at $135.   FDC

$50 - $60

769	 2016 Baby Proof set. Alphabet Standard 
Reverses. Catalogues at $135.   FDC

$50 - $60

770	 Baby Mint sets. 2007 (scarce), 2008 (case 
damaged) Magic Pudding and 2009, 2010 
Blinky Bill. In packs of issue. Catalogues at 
$405 total. (4 items total).   UNC

$140 - $150
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771	 Masterpieces in Silver 1990 The Silver 
Dollars, 2006 20th Century Art. In boxes of 
issue (minor marks). Catalogues at $190 
(6.9oz TSW). (2 items total).   FDC

$100 - $120

772	 Masterpieces in Silver 1991 Decimal 
Currency, 2001 Federation. In boxes of 
issue. (9.56oz TSW). Catalogues at $270. (2 
items total).   FDC

$140 - $150

773	 Masterpieces in Silver 1999 Memories, 
2000 Monarchs. In boxes of issue (tear). 
(4.97oz TSW). Catalogues at $230. (2 items 
total).   FDC

$70 - $80

774	 Masterpieces in Silver 2002 Voyages Into 
History, 2003 Port Phillip Patterns. In boxes 
of issue. Catalogues at $380 (8.66oz TSW). 
(2 items total).   FDC

$140 - $150

775	 Masterpieces in Silver 2008-10 Flying 
Through Time. Set of all 6 coins in box of 
issue (minor marks). Catalogues at $225 
(6.99oz TSW).   FDC

$120 - $130

One Dollar

	   

776	 2006 Australian Pre-Decimal Coins 1oz 
silver Proof locket coin. In boxes of issue 
with certificates. Retail for $125 each. (2 
items total).   FDC

$100 - $120

777	 2006 Figures of Note full set of 5 1oz silver 
Proof coins. In box of issue (environmental 
damage to inner case).   FDC

$90 - $100

778	 2006-2008 Discover Australia 5 coin silver 
Proof sets. In boxes of issue. (3 items total).   
FDC

$240 - $250

779	 2008, 2009 Treasures of Australia $1 silver 
Proof locket coins. Diamonds and Opals. 
Retail for approx $150 each. (2 items total).   
FDC

$100 - $120

780	 Silver Kookaburra issues. Includes 1995, 
1996 Panda Privy Proof (boxes broken), 
2002 Square silver Proof, 2005 Zodiac Privy 
(2), 2005 square 1/2 oz, 2005 1oz. In boxes 
of issue. Catalogue at $400+. (7 items 
total).   FDC

$140 - $150

Ten Dollar

	   

781	 2001 Australian Kookaburra Evolution of 
the Calendar 10oz silver Proof. In box of 
issue.   FDC

$320 - $340

Twenty Dollar

782	 2000 Millennium Bi-metal Proof $20. In 
box of issue with certificate. Scarce. Retails 
for $600+.   FDC

$280 - $300

783	 2001 Australian Millennium set of 2 1oz 
silver Proof coins. Includes Evolution of 
the Calendar and The Present $10. In box 
of issue with certificate. Retails for $180.   
FDC

$70 - $80
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784	 2001 Australian Millennium set of 2 1oz 
silver Proof coins. Includes Evolution of 
the Calendar and The Present $10. In box 
of issue with certificate. Retails for $180.   
FDC

$70 - $80

Sets

785	 1999 Australian Precious Metals mini 
set of 3 Proof coins. Includes 1oz silver 
Kookaburra, 1/20oz gold Kangaroo and 
1/20oz Platinum Koala. In wooden box of 
issue with certificate.   FDC

$140 - $150

	   

786	 1999 Australian Kookaburra Glamour 
coin privy mark series. Includes 4 2oz 
silver Proof coins. In box of issue with 
certificates. Catalogues at $610.   FDC

$200 - $250

	

	

787	 1999 Australian Kookaburra silver Bullion 
series. European Currencies Privy Mark 
set of 11 silver proof coins. In box of issue 
with certificate. Catalogues at $605.   FDC

$280 - $300

788	 2000 Australian Proof Kookaburra 2oz 
Collection. Includes 1oz and 2oz Proof coin. 
In box of issue with certificate.   FDC

$70 - $80

789	 2000 Australian Kookaburra Honor 
Mark Collection. Each set contains a 
1oz silver Proof Kookaburra and USA 
Quarter. Includes Maryland, Virginia, 
South Carolina, Massachusetts and New 
Hampshire. In packs of issue. (5 items 
total).   UNC-FDC

$140 - $150

790	 2000 Millennium Calendar Privy Mark 
series. Contains 12 1oz silver coins. In box 
of issue with certificate. Scarce.   UNC

$280 - $300

	

	

791	 2000 Sydney Olympics silver proof set 
of 16 coins. In wooden box of issue with 
certificates. Catalogues at $800.   FDC

$350 - $400

	

	

792	 2000 Australian Proof Kookaburra silver 
Kilo Collection. Includes 1oz, 2oz, 10oz 
and 1 Kilo. In box of issue with certificate. 
Catalogues at $1,475.   FDC

$800 - $900
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793	 2001 Australian Proof Kookaburra silver 
Kilo Collection. Includes 1oz, 2oz, 10oz 
and 1 Kilo. In box of issue with certificate. 
Catalogues at $1,475.   FDC

$800 - $900

Five Dollar

	

794	 1990 Fraser-Higgins half uncut sheet of 
20. Rolled, with bottom selvedge, a few 
marks. Catalogues at $400.   UNC

$150 - $160

	

795	 1990 Fraser-Higgins full uncut sheet of 40. 
Rolled, edges and paper a bit crinkled as 
usual, a few marks. Catalogues at $795.   
UNC

$300 - $350

Ten Dollar

	

796	 1988 polymer Johnston-Fraser full uncut 
sheet of 24, AA 00 to AA 23. Rolled, a 
bit creased as is usual with handling. 
Catalogues at $1300.   UNC

$380 - $400

797	 1993 First polymer $10 2 note folder. 
Catalogues at $350.   UNC

$180 - $200

	

798	 1994 Fraser-Cole full uncut sheet of 40 
in frame. Very low serials MPX-MRR 
000 012. Scarce, limited issue of 300. 
Catalogues at $1,700.   UNC

$800 - $850

Twenty Dollar

	

799	 1989 Phillips-Fraser uncut strip of 10. Very 
low serial numbers EVR-EYD 000 004. 
Bottom and side selvedge, a bit creased 
with some handling. Scarce. Catalogues at 
$3,100.   UNC

$700 - $800
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800	 1995 Fraser-Evans full uncut sheet of 40 
in frame. Low serials ABR-ADK 000 229. 
Scarce, limited issue of 250. Catalogues at 
$3,200.   UNC

$1200 - $1400

801	 1 Pound Commonwealth of Australia War 
Savings certificate. WW II series, due date 
21-5-1950, signed. Oval number bank 
stamp 1943. Pinholes, slight edge nick and 
some handling.   aVF

$60 - $70

802	 Small collection of banknotes. Includes 
10 Shillings 1961 Coombs-Wilson (R 17), 
1 Pound 1961 Coombs-Wilson (R 34a), (R 
34b), 5 Pound 1949 Coombs-Watt (R 47), 
1961 Coombs-Wilson (R 50), 10 Pound 
1960 Coombs-Wilson (R 63). All well 
circulated with folds, dirty and a few tears. 
(6 notes total).   VG-aFINE

$120 - $140

Ten Shillings

803	 1928 Riddle-Heathershaw (R 7). Pinholes, 
cleaned with edge thinning.   gFINE

$240 - $250

804	 1961 Coombs-Wilson (R 17). Reserve. 
Slightly wavy.   UNC

$140 - $150

One Pound

805	 1938 Sheehan-McFarlane (R 29). Some 
old stains and folds with corner damage.   
gFINE

$60 - $70

806	 1942 Armitage-McFarlane (R 30b). 
Flattened of centre fold.   aU/UNC

$150 - $160

807	 1949 Coombs-Watt (R 31). Slightly wavy 
with light handling.   aU/UNC

$150 - $160

808	 1953 Coombs-Wilson (R 33). Folds. 
Consecutive run of 5.   gVF/aEF

$140 - $150

809	 1952 Coombs-Wilson (R 33). 
Commonwealth. Light flick.   UNC

$140 - $150

810	 1961 Coombs-Wilson (R 34a). Dark green 
Reverse.  Light bends, some edge creases 
and handling. Consecutive trio.   EF

$110 - $120

811	 1961 Coombs-Wilson (R 34a). Dark green 
Reverse.   UNC

$140 - $150

812	 1961 Coombs-Wilson (R 34b). Emerald 
green Reverse. Wavy bend.   aU/UNC

$110 - $120

Five Pound

813	 1961 Coombs-Wilson (R 50). Reserve. 
Wavy with handling.   aUNC

$220 - $240

Ten Pound

814	 1960 Coombs-Wilson (R 63). Reserve. 
Wavy.   aUNC

$300 - $320

Halfpenny

815	 1935, 1951PL. Mostly brown with some 
Obverse pitting to 1935. (2 coins total).   
aEF-UNC

$20 - $30
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816	 1959 Mint roll. In plain brown 
wrapper(broken). Most with nearly full 
mint red, some gem. Catalogues at $30 in 
UNC per coin. (60 coins total).   UNC-GEM

$350 - $450

817	 Halfpenny collection in sheets. Missing 
1923, 1927, 1939 Roo. Coins all in flips with 
mintages noted. (59 coins total).   G-UNC

$80 - $100

818	 Halfpenny set in press-in album, complete 
except 1923. (59 coins total).   G-UNC

$60 - $70

819	 Halfpenny collection in album. Coins all 
in flips with mintages noted. 2 sets, first 
missing only 1923 and 1931, 2nd set 
missing 1923, 1931, 1932, 1946, 1950. 
Album a bit dirty. (118 coins total).   G-UNC

$100 - $120

Penny

820	 1920 double dot (3), 1921 (2), 1924 (5), 
1926, 1927, 1950, 1964 Y (2) minor variety 
types. Also Halfpenny 1924. (16 coins 
total).   VG-aVF

$50 - $60

821	 1959 (6), 1960 (4), 1961 (5), 1962 (7), 1963 
(6) & 1964 (3). Mostly with mint red. (31 
coins total).   aU-UNC

$70 - $80

822	 Penny set in press-in album, complete 
except 1930. 1925 only G/VG. (79 coins 
total).   G-UNC

$100 - $120

823	 Penny set in press-in Dansco album, 
complete except 1930. Album damaged. 
(79 coins total).   GOOD-UNC

$110 - $120

Sixpence

	   

824	 1963. Mint roll. Plain paper roll, 
undetermined number of coins.   UNC-Ch.
UNC

$70 - $80

Shilling

825	 Bag of pre 1946 Shillings (92.5 silver). 
(Approx 88 coins/500g).   GOOD-FINE

$300 - $320

	   

826	 1961 mint roll. Plain paper wrap.   UNC

$380 - $400

Florin

827	 1927 Canberra, 1951 Federation (2). (3 
coins total).   EF-UNC

$20 - $30



828	 Set of 4 Commemorative Florins. Includes 
1927 Canberra, 1934/35 Melbourne 
Centenary, 1951 Jubilee and 1954 Royal 
Visit. In perspex case (damaged).    
VF-EF

$220 - $240

	   

829	 Bag of pre 1946 Florins (1938-45 only) 
(9.25 silver). (Approx 44 coins total/500g).   
FINE-aUNC

$280 - $300

	

830	 Bag of post Florins (.500 silver). (Approx 
88 coins total/1000g).   aVF-aUNC

$320 - $340

831	 Florin collection. Includes 1917 (2), 1918 
(4), 1919 (6), 1921 (2), 1922 (3), 1923 
(3), 1924 (2), 1925 (4), 1926 (4), 1927 (4), 
1928, 1931 (3), 1933, 1934 (3), 1936 (3). 
Approx 500g silver. (45 coins total).    
G-FINE

$280 - $300

Sets/Albums

832	 Australian Pre Decimal Type set in Dansco 
album, Halfpenny to Crown. Complete 
except for 1910 and 1934/35 Florin. Some 
coins cleaned. (38 coins total).   VG-aUNC

$70 - $80

	

	

833	 Large album of Shillings George V (1910-
1927, 504 coins) and Florins George V 
(1910-1936, 210 coins). All 92.5 silver. 
(714 coins total, 5.2kg coin weight). 
Mostly well circulated. NB: Very heavy, 
extra postage charges apply.   POOR-gFINE

$2200 - $2400

	   

834	 Large album of Florins George V (1910-
1928, 450 coins total). All 92.5 silver 
(5.09kg coin weight). Mostly well 
circulated. NB: Very heavy, extra postage 
charges apply.   POOR-gFINE

$2200 - $2400
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835	 Halfpenny and Penny collection in album. 
Coins all in flips with mintages noted. 
Halfpenny set missing 1916, 1923, 1930, 
1939 Roo, 1941, 1946, 1947, 1948, Penny 
set missing 1930, 1954. Album a bit dirty. 
(129 coins total).   G-UNC

$200 - $220

	

	

836	 Pre decimal silver collection in album. 
Includes almost complete Threepence, 
Sixpence, Shilling, Florin and Crown sets, 
with each coin in flips and mintage noted. 
Only missing 1943S and 1954 Royal Visit 
Florins. Includes other 3 commemorative 
issues, 1942 Threepence, 1915H, 1921* 
and 1933 Shilling, 1932 Florin. (220 coins 
total).    G-UNC

$700 - $800

837	 Assorted mint rolls. Includes 1 Cent 1974, 
1975 (4), 2 Cent 1973, 1974, 50 Cent 1977 
Jubilee (2). Catalogues at approx $500. (9 
items total).   UNC

$140 - $150

838	 New Zealand Threepence 1933, 1936, 
1939, 1940, 1942 (2 dots type), 1943, 
1944, 1945, 1946. (9 coins total).   VF-EF

$40 - $50

839	 Assorted PNC issues, 1995 to 2016, 20 
Cents to $5. (20 items total).   UNC

$40 - $50

840	 Sheet of assorted tokens and check pieces. 
Includes Namatjira M.R.Roberts, Mt 
Hope, Newcastle and Suburban Society, 
J.R.Grundy, Armstrong Shoe Mart along 
with others, many modern issues also. (24 
items total).   FINE-UNC

$20 - $30

All bidders please allow us until midday Monday 24th 
September to sort and finalize the sale. Online bidders 
will receive a preliminary invoice at the sales conclusion, 
or alternatively, go into the accounts section (the Account 
button is located top left near log in) to check your total and 
view lots you have won. Final invoices will be emailed once 
all postage and handling charges have been finalized, so 
DO NOT pay your account until you have received the final 
invoice.

You can also check all lot prices at the conclusion of Sale 88 
by viewing the S 88 Lots page, and the Preliminary Prices 
Realised will be posted on the IAG Website soon after the 
conclusion of the sale. 

Passed In lots MAY still be available as shown for sale online 
on a first come basis for up to 7 days after the sale ends at 
the stated Reserve Price. Log in to Buy Unsold Lots direct 
from the IAG Website, no need to wait or call us! 

Our next Signature Sale - Live Auction Sale 89, will be in 
March 2019. This will be another Important Sale not to be 
missed! Our next Online Sale will be OS 12 in December, and 
there may also be another cheeky Flash Sale or two soon, so 
keep a close eye on the web! Make sure you have signed up 
online now to receive email notifications for these sales (you 
can change this anytime in your PROFILE when you Log In). 
If you want to continue to receive our printed and posted 
catalogues, please ensure you pay the subscription fee now 
due of $50 for a 2 year subscription - see the website for 
further details (see link below), or contact us now. 

We will be accepting ALL lots for consignment for all 
upcoming sales until about 5 weeks before the date of sale, 
at which time submissions for that Sale will close. Please see 
the Upcoming IAG Auctions and Sales section on the IAG 
Website for full updated Auction information and closing 
consignment times. More auctions means more chances to 
sell, and less time waiting for payment! 

SPECIAL NOTE: There is NO VENDORS FEES or COMMISSIONS 
(Zero % Commission) for ALL lots submitted and sold in 
our auctions. Contact us NOW or go the link below on our 
website to find out how you can get up to 20% more in 
hand when you consign with us in any of our Auctions!

http://www.iagauctions.com/selling.php

For any more information please call our office on:
Ph: (07) 55 380 300  -  or Fax: (07) 55 387 296

Alternatively you can Email us at:
 

mail@iagauctions.com
 
To download the Prices Realised and view and buy 

Unsold Lots after the sale from our website, go here:

www.iagauctions.com
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Please read the following “Terms of Sale” carefully. These terms are applicable to all 
floor, postal and online bidders in this auction. Submission of bids in this Auction con-

stitutes your full acceptance of these “Terms of Sale”.
1. This is a public auction sale, NOT an approval sale. At the 
fall of the gavel or auctioneer’s call of “Sold”, all sales are then 
final, and any bid acknowledged and relied on by the auction-
eer shall not be withdrawn. Bidding in this auction in any way 
confirms that the bidder personally guarantees all payments, 
and acknowledges and accepts the Terms and Conditions of 
sale as set out herein. The auctioneer has final discretion in 
all such matters. In case of a dispute, the lot(s) in question 
may be immediately resold. The auctioneer as represented 
here includes International Auction Galleries as an entity.  
2. Payments must be made in full within 14 days of the sale 
date. No lots will be released until payment in full has been 
made. Payment may be made in Cash, by Personal Cheques 
(with proper identification, at the discretion of International 
Auction Galleries) by Bank Transfer or Major Credit Cards as 
stipulated. Successful Online/Postal bidders will be notified 
and issued an auction account. All such accounts must be 
fully finalised within 14 days of the sale date.
3. A 22% buyer’s premium will be added to the knock down 
price of each lot (includes GST where applicable). Payment by 
Visa and Mastercard is welcome with no surcharge. We do 
not accept AMEX.
4. Unless otherwise specifically stated by the auctioneer, 
each new bid shall be raised above the previous bid by such 
amount as is determined by the auctioneer during the course 
of the auction, and no party shall be allowed to retract his or 
her bid after acknowledgment by the auctioneer. 
5. The auctioneer reserves the right to refuse any bid and to 
withdraw any goods from sale at any time, or to disclose any 
reserves or vendor information, without having to state any 
reason.  
6. At the fall of the hammer, (if required by the Auctioneer), 
the purchaser shall give his or her full name and address, 
and pay 25% of the purchase price deposit. In default, the 
lot(s) purchased may, at the auctioneer’s discretion, imme-
diately be reoffered and resold. All lots sold will remain the 
property of the owner/vendor until cleared payment is made 
in full. Only then will the title of ownership of the lots pass 
to the purchaser, irrespective of any terms or deferment of 
payment. 
7. Except as otherwise provided by state or federal law, no 
condition or warranty is given or implied by the auctioneer 
in respect of any lot offered for sale via auction. As all lots 
are given for inspection prior to the commencement of the 
sale, it shall be presumed that the goods have been inspected 
and that the purchaser accepts the goods are sold with all 
faults, and all lots are sold as is, on the basis of Caveat Emp-
tor. No error or mis-description of any lot shall give cause 
for an invalidation of sale or an abatement of price, and the 
auctioneer shall not be held responsible for any such error, 
despite all care being taken. All lots are inspected and offered 
in good faith to the best of our determination to be genuine 
as described (except where so noted), however no guarantee 
is undertaken with respect to refunds on this basis.  
8. The auctioneer shall not be liable for any description or 
mis-description given on any of the goods presented here for 
sale in any way. Any statement as to the description of goods 
is given as a statement of opinion only as represented to the 
auctioneer, and is not to be relied on as a representation of 
fact. Whilst every effort is made, the auctioneer gives no war-
ranty that the quantities or any grading given with respect to 
the description of any lot as stated is correct. All images used 
are given as a guide only, and are not guaranteed to be an 
accurate representation.  
9. No lots purchased by a bidder may be returned, including 

those lots where the bidder is acting as agent for another. 
There are no returns or refunds except for reason of lack of 
authenticity (as is stated in clause 7 and 8 above detailing li-
ability). It is assumed that all intending bidders (including all 
postal and internet bidders) have obtained their own satisfac-
tion and/or done due diligence on all lots before submitting 
any bids in any manner, and all bids thusly submitted are sub-
ject to the full terms and conditions of sale. Items purchased 
and submitted to third party grading immediately voids any 
and all further rights of return. The auctioneer accepts no 
responsibility for any mistakes in any postal or phone bid-
ding conducted. Late remittance of payments constitutes just 
cause for revocation of all return privileges. In the event that 
a bidder is acting as an agent for another party, and that 
agency has not been disclosed to the auctioneer in writing 24 
hours before the sale date, then the bidder is deemed by the 
auction-eer to be the final buyer in all respects, and is fully 
responsible for all payments, fees and charges. In no event 
may any lot(s) be returned after Twenty One (21) days 
from the date of the auction. All sales are then final.
10. If any purchaser fails to comply with any of conditions of 
sale as outlined here or if any monies paid in any way given 
on settlement of account for any goods is dishonoured or un-
fulfilled, then any monies which the purchaser has paid to the 
auctioneer on account of the purchase shall then be forfeited 
absolutely to the vendor. The auctioneer acting as agent for 
the vendor is at liberty to re-sell the lot(s) in any manner and 
upon such terms and conditions as they may deem proper 
and/or to then sue the purchaser for any loss or resulting 
damages as set out below. Damages include all losses and 
expenses incurred by the vendor or the auctioneer as well 
as all damages which the vendor or the auctioneer may sus-
tain resulting from any re-sale and storage, which shall then 
be recovered from the purchaser as liquidated damages. The 
auctioneer (acting on behalf of the vendor) in the event of 
such resale is entitled to:  
a) The total amount of any and all commissions and/or buy-
ers premiums applicable or any other fees and commissions 
lost as a result of the purchaser defaulting on the purchase. 
b) The full cost of advertising and all other expenses related 
to re-sale as deemed necessary, including any storage costs 
and insurance charges.  
c) Any differential in price from the initial sale price to the 
price achieved in re sale of the items(s).  
11. A service charge of 2% compound per month (or 
part thereof) will be added to overdue accounts (28 
days after the date of Auction is the overdue period 
for all unpaid accounts). In any event the title of any lots 
sold will not pass to the purchaser until the full amount of 
the purchasers auction account has been fully paid and re-
mitted to the vendor, including any other service charges, 
storage or any other fees resulting from any late payments.   
12. Estimates are given only as a guide, and not given as 
starting points for bidding: Lots may sell for a price greater 
than or less than these estimates. All prices are in Australian 
Dollars. 
13. Postage and Insurance: If a purchaser declines to pay 
the mandatory insurance charge applied to their account for 
cover during shipping/postage then they shall assume all re-
sponsibility for that item(s). Any possible loss or damage to 
that item(s) shall then be the purchaser’s responsibility.
14. All images, text and information supplied in this cata-
logue remain the property of International Auction Galleries, 
and may not be used or transmitted in any way without writ-
ten permission.
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